
Не гаго демонстрантів поранено в Декорі й Ахмадабаді, де від­
булися протестаційні походи проти страчення 

чотирох тубнльців у Пуні.

Коли ім заступила дорогу поліція, вони зразу готові були боро­
тися, але потім послухали “поради" старших І розій­

шлися спокійно доміа

Один з машеруючих -рйне-МАЙНЕРІ В РУРІДИНІ БОМБЕЙ, Індія, 15 січня

ЕНгНг. EB^EF:
МЕИСТЕГ, Валів, 14 січня юрби націоналістичних демон­

странтів в Ахмадабаді й пора­
нила одного чоловіка й одну 
жінку. >чїм цього, 150 осіб 
було ушкоджених бамбусови- 
ми -палками.

Демонстранція була влашто­
вана на знак протесту проти 
страчення чотирох тубнльців, 
яких засуджено на смерть за 
участь у повстанні в Шолапурі.

Около 1,000 страйкуючих май- рів сказав. "Ми не мали намі- 
нерів, несучи написи з бойови- ру робити ніякого “безпоряд- 

і ку" в Бридженді, але ми не по- 
I винні були залишити воркгав- 
! зу, поки нам не дали їсти. На­

ми кличами, машерували вчора 
вечером до Кейрн, щоб дома­
гатися поживи

Каїра. Повідомляють, що одна 
жінка й один чоловік були 

На кон- тяжко поранені вистрілами з 
венції майнерських делегатів у крісів. Около 150 осіб були 
Рурщині рішено одноголосно 
заснувати революційну май- 
нерську юнію. Це рішення всю­
ди приймають ентузіястично.

Юнії відкинули урядове рі­
шення про знижку платні на 
б відс. Капіталістична преса

(Бездротна депеша Інпрекора.)

БЕРЛІН, 12 січня
ЖЕНЕВА, Швайцарін, 13-го 

[січня, і— Капіталістичні держа­
ви організуються на міжнарод­
ні» скалю проти Радянського

експортів будуть необчислені, 
якщо дозволиться на їх про­
довжування.

М і ж народиш конференцію 
збіжевих експертів скликаєть­
ся. на 26 березня, для обгово­
рення виключно "пшеничної 
ситуації”.

Представники з Німеччини,
Франції, Австралії, Угорщини,
Швайцарії та Індії були серед 
тих, що гостро виїл упалй про­
ти мнимого радянського “дем­
пінгу" на вчорашнім!засіданні, 
на якім були заступлені 25 ка­
піталістичних країн.

Бувший німецький міністер 
рільництва Гермес заявив, що майнерів. 
станови ще сільського госпо­
дарства в цілім світі скоро по­
гіршується й межує з ката- 
стрефою,

(Повита депеша свідчить, 
що великі землевласники ціло- ГАНКОВ, Китай, 15 січня. — 
го світа явно мобілізуються Червоні батерії на берегах ріки 
під покровом Ліги Націй до Яйце поннжче Кієнлі, у провій 
економічної війни з Радян- ції Гуне, відновили сьогодні 
ським Союзом.) сильний гарматний вогонь на
-------------------------------- перепливаючі закордонні кора-

б м

Машеруючи при світлі ко-
пальняних льхтарень, вони пе-,ш* жінки й діти можуть діста- 
реллітали свої пісні окликами : ти допомогу, але ми не може-,
"Як хочете х-ііба, прилучуйте- відбирати ім з уст поживи,

а самітні робітники не дістають Союзу, стараючися не допусти-

ушкоджені, коли поліція по­
стійно атакувала й била юрбу 
бамбусовими палками.

Демонстранти протестували
ся до нас!" Поліція, яку пові­
домлено про похід вийшла зовсім нічого, 
проти машеруючих майнерів і "Якщо власники думають, [кордонні ринки, 
спинила їх в Нентіфилон, пе- що нрибють нас голодом, то і Тут відбувається • конферен- 
ред самим місточком, та при вони помиляються. Ми не під ція т. зв. агрікультурннх екс-

дамося череі те, що будемо пертів економічної комісії 
примушені підтягнути н а ці і Ліги Націй» Делегації вісьмох

капіталістичних країн Домага-

ти радянських продуктів на за-
БОМБЕИ, Індія, 14 січня. — 

Оповіщено сьогодні, що Все- 
індійський Національний Кон­
грес буде обходити в митницю 
“день шолапурських мучени­
ків".

проти недавного страчення чо­
тирох тубнльців у ГІуні. Нони 
відмовилися розійтися на при- 

уважає за певне, що уряд зро- каз поліції, після чого полі- 
бить рішення про знижку пла- ційні урядники дали при каз 
тні обовязуючим і що рефор- стріляти.
містичні юнійні провідники Розрухи в Дакорі, до якого 
скапітулюють. сходиться багато паломників,

Рішенням про знижку платні викликали в місті велике замі- 
є обнятих більше' як :ї00,000 шання й неспокій.

БОМБЕЙ, Індія, 15 січня. 
Поліція стріляла вчора до

казала їм розійтися.
В один час виглядало, що 

прийде до боротьби з полі­
цією, бо майнері хотіли маше- 
рувати далі, але “порада" стар­
ших перемогла й майнері оста­
точно розійшлися спокійно 
домів

паски.
Серед майнерів, які вже че- лися на вчорашнім засіданні

міжнародньої акції, щоб спи­
нити експорт радянських ріль­
ничих продуктів закордон та 
врегулювати екснорти збіжжя 
на світову скалю при помочі 
угоди, подібної до тої, що бу­
ла заключена міжнароднім цу-

Заряджено цілковитий гар- 
тал, або пасивний страйк, 
включаючи закриття фабрик і 
спинення вуличного руху. 
Влада робить заходи, щоб 
утримати “порядок".

рез два тижні є на страйку, па­
нує нужда й голод бо вони 
ніде не можуть дістати ніякого
кредиту.

КОМУНІСТИ ОБСТРІЛЮЮТЬ 
ЗАКОРДОННІ КОРАБЛІ 

НА РІЦІ ЯНЦЕ.2,000 МАЙНЕРІВ У КОПАЛЬНІ ВИТВОРИ 
ПРИЛУЧИЛИСЯ ДО СТРАЙКУ СЕЛЯНИ ФИЛИПІН ПОВСТАЛИ ПРОТИ 

АМЕРИКАНСЬКОГО ПРАВЛІННЯ
кровим картелем.

Всі без виїмку делегати, що 
промовляли на приватних за­
сіданнях, виступали проти екс­
портів радянського збіжжя, на­
зиваючи їх “демпінгом". Вони 
говорили, що наслідки цих

ЛОНДОН, 12 січня 
новласники Південної Валії і 
представники майнерської юнії 
не зробили сьогодні ніякого

Май- 2,000 майнерів покинули пра­
цю.

На південний схід від Китаю 
І лежать на Тихім океані Фили- 
пінські Острови» які є під пану-

В інших місцях Китаю відбу-!ванням Зл>'яених Держав. На 
ваються завзяті бої між Китай- днях У провінції Паїпасінан на 
ськими червоними арміями та цих островах вибух.То поцстан- 
військами націоналістичного ня селян "Р°™ имериканськб- 
уряду, але про вислід цих боїв го пРавління 
не можна нічого певного ска- j Депеші 3 Маніли' СТ0ЛИЦІ 
зати.

Звідомлення до капіталістич­
них газет кажуть, що на одних 
фронтах перемагають комуні­
сти, а на інших відносять по­
білу нанкінські війська.

ція взяла 22 чоловіків і 13 жі­
нок в полон, коли група пов­
ставши* селян була примушена 
піддатися в однім монастирі.

Повстання приписують чисто 
економічним причинам. Злов­
лений провідник повстанців 
признався, що перед розпо- 
чаттям повстання селянам обі­
цяно цілком скасувати податки 
й військову поліцію, якщо се­
ляни займуть Таюг.

Филипінський найвищий суд 
визнав легальним захоплення 
землі 1,000 селян великими 
землевласниками. Кажуть, шо 
селянам забрано 100,000 акрів 
землі. Проти цього страшно­
го грабунку селян виступила й 
боролася Селянська Конфеде­
рація, яка має свій головний 
осідок у Манілі.

Капіталістична преса називає 
повставши* селян, які є като­
ликами, "релігійними фанати­
ками", однак змушена призна­
ти, що повстання має еконо­
мічний підклад.

Ці робітники застрайкували 
в наслідок спору над година­
ми праці. Вони кажуть, що їм 
відібрано частину вільного дня 
при кінці тижня, який воли ма­
ли від років.

КАРДІФ, Валін, 12 січня.

ПОЛЬСЬКИЙ МІНІСТЕР ПРИЗНАЄ, ЩО 
БУВ ТЕРОР ПРОТИ УКРАЇНЦІВ

прогресу в напрямку полаго­
дження страйку, який розпо­
чався на новий рік, коли 150,000 
майнерів покинули працю.

При кінці мітінгу сьогодні 
по полудні оповіщено, що 
конференція буде Продовжатн- 

_ ся завтра
Коли делегати з обох сторін

В страйкових округах Півден­
ної Валії починають відкрива- НСрал Складковський. міністер 
тися допомогові кантини для .внутрішніх справ, заявив на 
прохарчунку тих майнерських 3acuaHlli буджетової комісії 
родин, що не мають що ЇСТИ ПОЛЬСЬКОГО сонму, що поль- 

переговорювали тут, страйк Склепарі відмовляються дава- ська влада арештувала в Схід- 
лоширився на копальню Вит- ти харчі на кредит і серед май- Hj,-, Галичині більше як 1,100 
борн коло Савт Шілдс, де іще нерів панує нужда.

Филипінських Островів, пові­
домляють, що боротьба між 
узброєними селянами й амери­
канською військовою поліцією 
тре вала два дні й селяни зани­
ли місто Таюг, яке має 15,000 
населення, завдавши поліції 
великі втрати.

Однак американська військо­
ва поліція дістала підкріплен- 

КЛІВЛЕНД, Огайо, 10 січня ня й авяакувала повстанців 
Пятьсот безробітних напали1™ шсля завзятого бою в.ді- 

на ринок з харчевими продук-ібРала М1СТ0 Таі"г |1,дчіс бою' 
тами з наміром силою забрати що тРевав ц,лии дснь' 3 _
їх, щоб заспокоїти голод. По» ло ш,стьох пол1ца,Ві девяА°х

повстанців і невідоме чц
“цнвілів". По обох сторо 
було багато ранених.

Крім цього, військова полі-

ВАРШАВА. 10 січня. ґе- не населення”, а коли звичайні 
заходи для “втримання поряд­
ку" не помагали, уряд ужив 
гостріших заходів.

В неспокійні округи, сказав 
міністер, вислано поліцію й 
військо, які переводили ревізії 
по селах і, шукаючи за збро­
єю, зривали соломині дахи й 
підлоги в українських хатах.
В деяких випадках молодих 
українців суворо покарано.
Однак міністер Складковський 
"запевнив" послів, що в цій 
справі буде переведене слід­
ство й винні в надужиття* бу­
дуть покарані.

(Ця заява міністра Склад- 
ковського зроблена лише для 
замилення очей світові, бо не- 
чувані звірства, яких допуска­
лися польські карні експедиції 
над українським населенням у
Східній Галичині, були попов- АРЕШТОВАНО АНТИСЕМІТ­

СЬКИХ ПРОВІДНИКІВ.

.

українців, серед яких є селяни, 
студенти університету Й.ДИЩИХ 
шкіл, інтелігенція та попи. 
Арештування переведено в звя- 
зку з революційними “безпо­
рядками", що мали місце ми­
нулої осени, сказав міністер.

Заява міністра ' була відпо­
віддю на обвинувачення, що 

Сьо- [женням періоду, в якім сім і польське військо допускалося 
годні розпочалися переговори пів-годинний день праці буде терору в Східній Галичині, в 
для полагодження страйку [оперувати без знижки платні, наслідок чого Українське На-

ІІерша конференція відбула- ціональне Демократичне Обєд- 
ся сьогодні між членами май- нання вислало протест до Ліги

Націй.
Складковський сказав, що 

українські революціонери па­
лили майно польських земле­
власників і тероризували "мир-

БЕЗРОБІТНІ НАПАЛИ НА 
РИНОК З ХАРЧАМИ.

РОЗПОЧАЛИСЯ ПЕРЕГОВОРИ МІЖ 
УРЯДОМ ТА МАЙНЕРАМИ [ну-

c. і оліція в брутальний спосіб за- 
атакувала безробітних і вісь­
мох з них арештувала.

Міжнародна Робітнича Обо­
рона домагається негайного 
звільнення арештованих.

ЛОНДОН» 15 січня.

майнерів у Південній Валії з 
більшим як звичайно оптимі- ФИШ РОЗПОЧИНАЄ КАМПАНІЮ ПРОТИ 

РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ
перської екзекутиви -й Вил'я- 

змом, що буде знайдений СПО- ЦОМ Ґрейгемом, президентом 
сіб, яким заставиться 150,000 [торговельної ради 
страйкуючих майнерів повер­
нути в понеділок до праці.

нювані на приказ самого поль­
ського фашістського уряду.)

Коли конференцію відрочено 
на обід один з юнійних пред- 

КапіталіСтична преса пише, ставників сказав: "Виглядає на 
що майнері і власники копа полагодження (страйку) сього­
день є с клони і змодифікувати дні по полудні", 
дещо свої домагання, щоб мо- ' Конференція представників1 
гло прийти до компромісу. Це уряду з власниками копалень 
правдоподібно буде продов-1 відбудеться пізніше.

БУКАРЕШТ, Румунія, 15 сі­
чня. — Сімох провідників все- 
краєвої антисемітської й фа- 
шістської напів військової ор­
ганізації арештовано й вони 
будуть обвинені за незаконне 
організування з метою убив­
ства. Кажуть, що уряд поста­
новив винищити антисемітизм

і
мовами виступали також Е. 
Волш і Метю Вол, цей останній 
заступник президента Амери­
канської Федерації Праці.

Ухвалені на мітінгу резолю­
ції домагаються встановлення 
спеціяльного бюра при депар­
таменті юстиції для боротьби 
з комуністичною пропагандою; 
недопущення радянських про­
дуктів до Злучених Держав; 
проголошення Комуністичної 
Партії нелегальною; продов­
жування теперішньої політики 
невизнавання Радянського Со-

НЮ ИОРК, 10-го січня. 
Вчора вечером відбувся в Kap- 
неґі Гол антикомуністичний мі- 
тінг, організований конгресме­
ном Гемилтоном Фишом, голо­
вою конгресової комісії для 
розсліджування комунізму, та 
ріжними фашистськими органі­
заціями.

Головним промовцем був 
конгресмен Фиш, який позна­
йомив присутня* з "вислідом 
свого розсліджування". Реко­
мендації самої комісії будуть 
предложені в конгресі 17 лю­
того. Ці рекомендації включа­
ють масову депортацію кому­
ністів, посилення надзору над 
комуністами, п р о г о лошення 
Комуністичної Партії нелегаль­
ною й заборону революційної 
преси.

З антикомуністичними про-

В ТУРЕЦЬКІМ МІСТІ СУДЯТЬ 214 УЧАСНИКІВ 
РЕЛІГІЙНОГО ПОВСТАННЯ

ІСТАНБУЛ, Туреччина, 15-го 
січня. — Перед турецьким вій­
ськовим судом у Менемені роз­
почалася сьогодні росправа 
проти 214 старозавітних послі­
довників ісляму 
шейхів, попів і цнвілів 
були замішані в місцевім релі­
гійнім повстанні, що мало мі­
сце 23 грудня.

На лаві підсудних є 16 жінок. 
Усім 214 обвинуваченим загро­
жує кара смерти як зрадникам 
держави

Суд буде засідати день і ніч, 
поки не скінчиться справа 
о с т а н нього обвинуваченого. 
Уважають, що на кару смерти

будуть засуджені головні ви- 
новннки, себто провідники 
повстання.

В Туреччині переводяться 
щоденно нові арештування в 
звязку іі спробою викликати 
"святу війну" проти тепері­
шньої республіки.

ЩЕ ОДИН ДОКАЗ ВЕЛИКОЇ ЕКОНОМІЧНОЇ КРІЗИ 
СЕРЕД ФАРМЕРІВ АЛБЕРТИ ТРОЦЬКОМУ НЕ ДАНО ВІЗИ 

ДО НІМЕЧЧИНИ.

БЕРЛІН, 13 січня. — Депеша 
з Константинополя каже, що 
німецький консулат у тім місті 
відмовився видати німецьку 
візу для Льва Троцького, який 
живе коло Константинополя.

Кілька днів тому були вістки, 
що Троцького запросила одна 
контр-революційна організація 
давати лекції в Норвегії.

дервішів.
які

ЛЕТБРИДЖ, Алта . ІЗ січня. 
— Той факт, що ціни на фер­
мерські продукти є дуже низь­
кі й фермері не мають грошей, 
заставив один місцевий театр 
брати пшеницю замість готів­
ки за вступ на вистави.

Чарлс Генсон, менеджер те­
атру Емпрес, оповістив учора 
рано, що від тепер буде прий­
мати бушель пшениці як вступ

для.одної особи на регулярну 
театральну виставу. Фермерів 
заохочується брати по пару 
мішків пшениці в автомобіль і 
їхати з родиною на “шов”,- 

В театрі Емпрес бушель 
пшениці вартує 55 центів, бо 
таку суму коштує тикет на ви­
ставу. За бушель"ячменю ви­
значено ціну 35 центів, а за бу­
шель вівса 25 центів.

ПІВДЕННЕ МЕКСИКО НАВІ­
СТИВ ЗЕМЛЕТРУС

МІСТО МЕКСИКО, 15 січня. 
— Депеші до газети “Універ- 
саль" з Оаксаки кажуть сього­
дні, що минулої ночі ціле пів­
денне Мексико навістив земле­
трус, який убив шість осіб і 
іДевять покалічив.

юзу.
ТІЄНТСІН, Китай, 15 січня.
Місцеву бельгійську конце­

сію формально передано сьо­
годні націоналістичному уря­
дові. Акт передачі виконав 
консулі», що заступав бельгій­
ського міністра.

1*
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ВТШ; зростання преси, кнмж- тільки за те. якою орієнтацією, 
ки; зростання нових і нових ; чи яким договором звязатн но і 
культурних та мистецьких "за-1 ги того Авеля перед тим. як”

UKRAINIAN LABOR NEWS *N*1 вибух. Єдина країна, яка чітко І щиро поставила питаної
у абсолютно чужі завоАов-

ція-тістичного будівництва
Цей мільйонний культурний 

рух дає Кольосальимй ефект у 
зростанні української культу­
ри і в розвитку спеціально но­
вого. пролетарського змісту 
цієї культури. Третій рік п'яти­
літки відкриває нові перспек­
тиви щодо культурного роз­
витку України.

Зростання шкіл, ВИІІГів і

Ги Р»У 9Г
а—««кТастаг-яца.
ШМПй. AT IT# HEAD Z хянмгі наміри. Політика радянського уряду — це справжняzr політика миру, в той час, як для європейських держав пальмо­

ва гілка миру « тільки за слова для готування нових війн. Поза 
цілковитим ухвал 
для Європи немає ніякого виходу. Відхиляючи радянські про­
позиції, капіталістичний світ робить страшенний злочин, слідом

кладів, а. головне, участь в у-'докласти його на жертвенник 
сьому цьому процесі нових мі- Ліги Націй на закланіе (на 
льйонів; скерування всього міжнародній форум — це ма­
ті роцесу культурного будівний зивається). 
тва в напрямі реконструктив Ундівці та петлюрівці ка- 

все це пі дно жуть звязатн його шнуром 
сить українську культуру нл (договором) ПОЛЬСЬКОЇ шлях- 
найвищий щабель.

%ІМper year пропозицій СРСР про роззброєння —
Telephone : "Si 466

— за яким наступить така ж страшенна розплата Все, що є кра­
щого, чесного й розумного в Європі, повинно всіма силами під­
тримати пропозиції Радянського Союзу.”

Таке каже буржуазний журналіст, ще й сам полковник, шо 
розуміється на воєнних справах.

Тож першим головним нашим завданням є попровадити 
в ленінському тижні якнайширшу пропаганду під кличем “Геть 

$4.00 руки від Радянського Союзу!" I одночасно започаткувати нову
■-------- організацію “Приятелів Радянського Союзу”, про яку більше

інформацій подамо в найблиіцих числах нашої газети.

ннх завдань.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ти (через Варшаву на Київ —

А ЩО МАЮТЬ ТРУДЯЩІ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ 
ПІД ПОЛЬЩЕЮ?

гакта же робочого люду — жяходятк тря 
у вівторок, «пер і суботу.

: ' Н.Ч 1 V- і.«г ВмлавНЯЧе
• МмНгобі Редакція, мкіністріигія і жручжрм 
біти» чім Домі яж РОМ жужинк Лричзрж І МежГ

Вади сучать на него шнура 
і бритійського консервативно- 

і го матеріалу, гетьман звязаз 
Радянської Укра'інН. Але ж, < би його всіма шнурами, щоб
іруї..... боку, зростання соці-1тідь<н можна було його'бити
ялістичноі України збільшує булавою, 
революційні сили Західньої ноги Авеля німецьким шнуром. 
України, які борються проти]а руки польсько-фашістським. 
фашістської диктатури, проти :
готування від Польщі зброй- "стрілецькі громади",

нападу на І PCP, борють- зверх говорять про те, щоб тої 
ся за пролетарську революція' “української проблеми", веду- 
в Польщі, за визволення й при чи ії “на міжпорідній форум", 
єднання Західньої N країни до. до ніякого договору не прнши- 
Радянської України. вати? Послухайте, що вони да-

Великі плин» нового зро лі у вище цитованій статті на­
стання Радянської України і жуть: 
період 3-го року п'ятилітки

perо», у

,тПередплата на рік Отак виглядають процеси 
розвитку Радянської України. 
Як же після цього справді не 
обурюватися польській і за- 
хідньо-украінській буржуазії. 
Надто вже великий контраст 
становить Радянська Україні 
до тих українських земель, які 
польська й українська буржуа: 
зія всіма силами зберігають 
під ярмом фашістської дикта­
тури. Адже ж західньо-укра- 
їнські робітники й селяни. ЯІ.1 
зазнають дедалі лютішого еко­
номічного визиску, щораз гір­
шого національного гніту, 
чимраз більшого політич­
ного терору; які терплять гнг. 
польського поміщика й осад­
ника, польського її українське 
го фабриканта, українського 
куркуля й попа; які позбавле­
ні змоги мати свою школу іі 
культуру взагалі, надто пиль­
но стежать За величезними

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Car. Mtokird Are end HcOregor St,

Коновалець вяже

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА ТРЕТЬОГО 
РОКУ ПЯШІТКИ

I чи не за Коновальцсм йдутьРедакція за оголошення не відповідає. хоч нл
•Іного

ТИЖДЕНЬ ЛЄНІНА -- ЛІБКНЕХТА 
Й НАШІ ЗАВДАННЯ

Радянська Україна є склало- сягнснь і тих величезних 
ва частина великого СРСР. В перспектив, які відкриває тре- 
непотихній спілці з усіма ра- тій рік п'ятилітки, особливо 
дянськими республіками, під яскраво вимальовується той 

1 к е р і в ництвом комуністичної велетенський шлях, що його 
це тиждень ирнсвячени памяти партій радянська Україна здііі. пройшла Радянська Україна 

революційних, провідників і учителів міжнароднього пролєта СНЮ€ Пляни соціялістичного від періоду перебування під 
рівту Леніна — -Іібкиехтл Люксем урі. цем\ тижні о о дудівництва Успішний розвя- ярмом царського кольоніяль- 
вязком усіх наших оріанізацій повинно >ути. зміцнити свіїю ток СОціЯлізму по цілому СРСР ного панування через Жовтне- 
організацінію-освідс м.іяючх працю попровадити акп ; забезпечує зростання кожної ву революцію до періоду со­
ната нд> IHX революційних Щеп. які пропо І > . , соціялістичної республіки зо- ці ялістичноі реконструкції всіх
родися й померли ці три великі провідники революційного ру зростання в ній інду- Ділянок шшолнього ГОСПОЛЯП
ху, попровадити активну рекрутаційну кампанію за членством ...
ДО Комуністичної Партії Канади, як до одинокої ленінської пар- СТР"- Радгоспів, колективів, но- ства Досить сказати, що про 
тії. зміцнити будування революційних трейд-юній під проводом всі пролетарсько, культури. дукц.я промисловости тільки 
Ьоркерс Юнит, Літ і всіх інших масових революційних ор- Третя сесія ВУЦВК, яка розг за останній, рік збільшилась 
ґанізацій та попровадити активну кампанію в обороні Союзу глянула контрольні числа та проти попереднього року на 
Радянських Соціалістичних Республік. буджет третього Року п'яти- 26.5 відсотків; що за цей рік

літки, надто яскраво проілю вступило до колгоспів понад 
струвала те бурхливе зростай- 28 відсотків від усього числі 
ня, що ним іде Радянська Укра- бідняцько-середняцьких госпо- 
їна, прямуючи тими шляхами, дарств; що численність проле- 
які визначає генеральна лінія таріяту за цей рік зросла май- 
комуністнчної партії. Україна же на 16,4 відсотків* що безро- 
зростае в країну невиданого біття ліквідовано, — досить

усе це згадати, щоб мати уяву 
про величезні темпи зростан-

Коли 6 у нас тоді (12 літ т >- 
В-нець) була знай-змобілізують робітників і се му назад 

лян України, щоб виконати й
Тиждень 18 25 січня

шлася сила, яка була б охоро-
самостійність України

ночас зміцнити обороноспро перед ії зовнішніми ворогами, 
можність країни, підготувати а внутрі найшовся-б був дер- 
відсіч інтервентам, які все че- жавний муж, який всіх ТИХ OT.V 
кають нагоди, щоб збройною манів і змосковшених панів та 
рукою зірвати великий соцін галицьких мрійників 
дієтичний наступ. Великі пля твердою рукою за чуба, то ми 
ни нового зростання соціялі були б мали свою державу".

Бачите, як "самостійник"

перевиконати ці пляни, а вод нила

злапав

процесами, які відбуваються в стичної України разом із циі< 
братній для них Радянській будуть стимулом революціоні заднім розумом хитрий? “Як 
Україні. Що більше успіхів зування західньо-украінських би та коби та виросли були в 
робить соціялістична Україна, робітників і се ля і, що з новою: роті гриби, то й до ліса не тре­
тє з більшим темпом польська силою боротимуться проти \ ба було б за ними йти". Але 
й західньо-українська буржу- .всіх ворогів Радянського Со річ в тім, що гриби в* роті не 
азія готується до війни проти 1 юзу і Радянської України.

Уся ця робота повинна бути якнайтісніше повязана з іме­
нами цих трох великих революціонерів і учителів, а 
іменем Леніна, як першого будівничого робітничо-селянської 
держави й диктатури пролетаріяту.

21 січня буде сім літ, як помер вожд світового пролетарі­
яту Ленін. Але він, крім своєї величезйоі науки, залишив тру- 

перший взірець пролетарської держави й пролетарської
першої соціялістичної країни. За індустріального розвитку, но­

вої сільсько-господарчої куль-

головно з

ростуть... 
"самостійности"

а для виборення 
по рецепті 

органу “стрілецької громади" 
треба двох сил : одна, що “охо-СТРІЛЕЦЬКО - УНДОВСЬКА ЖОВТО- 

БЛАКИТНА “САМОСТІЙНІСТЬ"
дящим
диктатури, залишив основи
життя Леніна радянська країна веліла вийти побідно з горо- 

війни, розбити Інтервенцію чужоземних капіталістич 
держав, пробити бльокаду й розпочати відбудову зруйно-

' підвалини під будову нового «Дах господарювання, в кра­
їну велетенських маштабів роз­
витку освіти й культури.

роняла б самостійність України 
; перед її зовнішніми ворогами", 

яка Ясіх отаманів та
тури, що базується на вищій 
техніці і колективістичних за­

гін народнього господарства 
на Україні, які здійснюютьсяганської 

них
ваного господарства, поклавши 
соціялістичного суспільства.

Дальший поступ по шляху соціялістичного будівництва 
радянська країна почала вже розвивати без Леніна, але за йо­
го наукок, 1 от коли радянська кра ^ ВЕЛИЧЕЗНИЙ ЗРІСТ ІНДУСТРІАЛЬНОГО ТА
їс*шаци°будув<іта соці я люетичну індустрію. електрофікацію, ко СІЛЬСЬНОГОСПОДАРСЬОНГО БУДІВНИЦТВА
лективізувати сільське-сосподарство, творити нову соціялістич- 
ну культуру, то капіталістичний світ, який пару років тому на-
дад сміявся з ннтилітнього пляну радянського соціялістичного цес зростання з тих контроль 
будівництва нині піднімає скажений крик проти радянської них чисел, іцсг їх накреслили Дівннцтвр турбінного заводу а

Харкові і Краматорсько-маши-

а друга
галицьких мрійників “твердою 
рукою" злапала б за чуба. 

"Стрілецькі Вісти” пнуться

послідовним запровадженням 
генеральної лінії партії і бо­
ротьбою з правими і "лівими II. (чи не до петлюрівсько-вар- 

варшавського з 1920 року?), і доказати, що УВО й “стрілець- 
Це було не добре. Раз та “у- кі громади" е якраз такою по- 
країнська проблема" вже була!двійкою силою.

В світлі здобутих уже до- опортуністами. СТРІЛВЦЬКО-УВОВСЬКА
САМОСТІЙНІСТЬ.

Кожне з цих перечислених в пришита до якогось договору. Чи ж справді є? 
попередній статті “самостій- то тимсамим на неї не було вже ; 
ницьких” жовтоблакитних у- 
групувань говорить не інакше,
як ід імени 45 або 40 мільйо стрілецьких "теоретиків”, вона 
нів українського народу. KoîS- не була вже “актуальною на 
на жовтоблакитна гнида, ска- міжнародньому форумі", 
чучи в хвості чи то за Варшав і Отже' треба ту "українську 
ською політикою, чи то за ан- проблему" нести на міжнарод 
танською, чи за бритійською. ній форум до ніякого догово- 
чи зе німецькою орієнтацією РУ непришитою. H.lt нести обо-
— обовязково говорить віл вязково треба. Чому? Певно, , ,по цілій Італії відбулися новіімени 45-мільйонового украй, щоб поторгуаатися, хто бГлі,-' масові виступи безробітних,ського народу, а вже що най ніс дасть. Вигідніше торгувати , ,. 1
менше від 40 мільйомового.' тою “українською проблемою’ УР'ИІ ,е,ро ітш илурмува

ли иекарш. Напади на пекар­
ні та ринки були також по ін­
ших містах горішньої Італії.

У 11авії, Модемі та в інших 
містах відбулися демонстрації

Ми цю їхню силу зміряєм ) 
на міжнароднім форумі куп-1 їхнім власним метром в сліду- 
ців, або, говорячи мовою отих ючій статті.

Та ще яскравіше видно про -, ну; закінчення величезного
харківського Тракторбуду; бу-

Волинець.

Піднімає він крик тимбільше, що коли нова соціялі- Щ сесія ВУЦВК. Згідно з цими , ,
система йде величезними темпами вперед, то капітал,- п[юдукція „„оМисто-1 ноб^,вного заВ0ДУ' 6>Д,ВНИ11"

муках страшної економічної крізи та нечу* s продукц,я ,р° ' тво Горлівського тукового за
вости повинна зрости 1 >31 ро- воду, оці об'єкти будівний
ку на 53 відсотків, а продукція'тва досить красномовно харак- 
сільського господарства на теризують велетенський роз- 

нро радянський “демпінг" криється шалена підготовка до! 17.3 відсотків. У багатьох ті,- мах., дальшої індустріалізації 
Збройного нападу капіталістичних хижаків на радянську кра- -'Узях уже на кінець 1931 рокуjУкраїни на протязі третього 
ї„у \(>ч ,ц. відоме усім працюючим вже від даьна, то самі перевиконають завданцяп'яти-1 року п'ятилітки, 
пляни та заміри генеральних капіталістичних штабів до всіх літки, зокрема по вугіллю ш І Слідом за промисловістю 
подробиць викрито Суло на прилюдному суді над вісьмома-перевиконання становимме 8.7: йдуть великі темпи зростання 
контрреволюціонерами з "промпартії” в Москві при кінці ли- відсотків, по залізній руді сільського господарства. На 
стопа та й напочатку грудня 1930 року. * Ю.9 відсотків. У капітальне j 1931 рік проектується иошири-

Цю контрреволюційну “промпартію" розбито, пляни кі ' будівництво, вкладуть 3.338.8, ти засівну площу до 40 міль- 
викрнто a ie небезпеки інтервенції не усунено. Бо “промпар- мільйонів замість 1,980.4 міль нон,в гектарів. Колгоспи по­
тік" сама по собі ніякої сили не становила. Вона була тільки,бонів минулого року, тобто] винні будуть охопити 18,8 мі- 
зброею в руках тих, які готують інтервенцію — а їх то не роз- більше на 67,8 відсотків.
бито, бо вони із своїми штабами сидять в Парижі, Варшаві, Третій рік п’ятилітки буде мільйонів, гектарів, а індивіду- 
Лондоні, Букарсшті. На іншому місци цего числа ми містимо роком да.пІГиого розгортання ^ альиҐгосподарства 9,1 міль- 

• дані про зброєння шляхетської Польщі. Румунія також збро- великого дустрінльного бу-ійонів гектарів. Отже, основна 
їться Французькі та англійські мілітаристи зброять своїх ва- дівництва на Україні. 14 вели-і маса виробництва повинна 
садів довкола Радянського Союзу від Чорного до Балтійського ких і 57 середніх нових копт-іскупчитися в соціялістичному

день у Донбасі; наближення ' секторі. 1931 рік буде роком

країни.
стична ПОНАД 3,000 АРЕШТІВ 

В ІТАЛІЇ.
Масові виступи безробітних
З італійського кордону спо­

віщають, що останніми часами

стична корчиться в 
ваного безробіття.

Та не в самому крикові річ. Крику його радянська країна 
не боїться Річ в тім. що під криком капіталістичних хижаків

То чому ф би “стрілецькі на міжнародньому форумі”! 
громади" (правильно новин тоді, коли вона Ще до ніяких 
но б бути
мали") не мали б говорити неї, говорячи сучасною мовою

“поліцейські гро договорів не, пришита, коли на

хоч від , 40-мільйонового? У не наложено ще тарифи. Але 
своїх “теоретичних" органах без міжнароднього форуму 
“Сурмі" й “Стрілецьких Ві- неца самостійности. 
стях" вони розправляються зі Далі в тій статі викрадається 
всіма іншими “самостійницьки таку “державно-самостійниць- 
ми" утрушуваннями по майнові- ку” науку : 
шій рецепті “Укр. Голосу” —
“Каїне, де брат твій?"

безробітних. Багатьох демон- 
! странтів заарештовано. У Бо- 
льонії під час демонстрації 
безробітних зроблено пострі і 
> фашїстського ватажка.

З ю.іійської Венеції спові­
щають про кроваві селянські* 
заколоти. Біля Горіци забиті 
фашіста Растеллі. Знову зчи­
нилися великі селянські зако­
лоти також у Сіці.іії. По там­
тешніх селах учинено багат і

льйонів гектарів, радгоспи 2,1

“Антанта ані за Україну, ані 
за жадну іншу поневолену на-

Розуміеться, цс ані трішки цію чи державу війни не вела, 
не заперечує отим іншим по Вона переслідувала тільки свої 
£вонченим утрушуванням ста інтереси а кожний хто хотів 
вити таке- саме запитанії1' мати свою державу, мусів її
"стрілецьким . громадам". Бо дорого окупити не тільки май-" ' : арештів, надто серед селянок,всі Вони дій шли у своїй само! ном, але і народніми жертва- .г Фаїшстська преса сповіщає,стшницькік ПОЛІТИЦІ того вег ми . ,.... . шо робітники та урядовці по-шка, -дно на вони колективи. Добре, добре, але хіба < ш, . „ ставилися до закону про змен-
чублять Авеля й один другого,де ІНШИЙ народ, що приніс би заробітно, платні “з за­
питають - Каїне, де брат твої ? стільки жертв . майном , люді, хом1снням- йкс це -.,ахоІІ. 

В ' Стрілецьких Вістях ч. ми. як під проводом Петлюр,в- і лення„ з того факту, що
2—3 в “теоретичній статті ських, петрушевичівських, ко-,к- останніми часами вчинено се-п. н “Відгомін краевих подій новальцівських та отих стр. „„ „ ^ ред труді:тих поцад 3,000 аре-закордоном , вони говорять: ілецько-громадськнх Каїнів ^ '

“Тільки наша народня сила приніс їх народ український? 
може зробити українську npt-- І на чий же вівтар ці жертви
блему актуальною на міжна- зложені, як н* на вівтар капі ФРАНЦІЯ ПОЗИЧАЄ ПОЛЬЩІ

І МІЛЬЯРД ФРАНКІВ.

А
моря, що підковою обвивають Радянський Союз.

Америкннсько-анґ.пйсько-канадійські капіталісти плямують до кінця будівництва Дніп суцільної колективізації для 
кредит китайським генера.і-6андитам в сумі одного мільярда рельстану, цього енергетично переважної більшосТи районів.1 
.то-іарів, щоб і Китай озброїти проти Радянського Союзу] го Велеячя/'що вже з 1 травня а відтак і ліквідації куркуль- 
й в цей спосіб обставити країну Рад частоколом багнетів зі частк0№ Даватиме робітничии ства як кляси. Третій пік на-

струм і допомагатиме проми- креслите велике зростання м,і- 
А ось телеграма з Женеви, з місця осідку політичного Ви- словості, а 1 вересня Т932 ро- і шино-тракторннх станцій і вза- 

конкому капіталістичного Інтернаціоналу — Ліги Націй пові- ку цілковито вже функціонува галі всяких Технічних засобів, 
домляе, що делегації від вісьмох капіталістичних країн на з бо тиме; будівництво нових мета які сприятимуть піднесенню 
рах рільничцл експертів економічного комітету Лігу Націй ви-, люргійних та алюмінійово’го сільсько-господарчого вироб- 
ступйли із скаженою агітацією перед представниками 25-ох заводів навколо Дніпрельста- ництва. 
країн проти торгов-іі з Радянським Союзом, закликаючи всі ка ,,
піталістичні країни нічого не купувати, ані нічого не продавати ТРУДЯЩІ ТВОРЯТЬ ПРОЛЄТАРСЬКУ КУЛЬТУРУ
Радянському Союзові, тобто проголосити економічну бльокаду 
СРСР. Але тепер світ такий, що така річ, як бльокада означає
війну. 1 цю справу вони поставлять 26 березня на міжнародній ся дальше величезне зростання

української освіти й культури.

; •

всіх боків.

світи на Україні, зазначив, щз 
З 30. хіітьйонів населення май­
же 15 мітьйонів або половина 
населення вчиться в тих чи тих 
навчальних закладах. Це до­
сить яскраво характеризує 
процес культурної революції 
на Україні. Мільйонні маси 
вчаться чи то в довготерміно­
вих, чи в короткотермінових 
школах, чи на курсах, набува­
ють фахової й загальної осві­
ти, поширюють свій світогляд 
озброюючись погрібною куль­
турною зброєю дія завдань со-

Разом із цим відбуватиметь-

конфєренті "збіжевнх експертів", яка збереться в Женеві.
При кінці грудня до Кмїва прибув американський журналіст і Коли у Вищих Шкода* і Вищих 

шмкчвник Ідвардс, автор книжки “Війна чи мир", який в роз Технічних Школах вже тепер є 
мові і співробітником "Пролєпцхької Правди" заявив, що “пі-162,000, то на І січня 1932 року 
еля останніх сні лань комин роззброєння (в Женеві І всякому буде 87.000 студентів; у техні- 
обективному спосрерігачеві цілком ясно, шо після Женеви люд кумах замість 127.000 має 6у- 

одші крок н. наблизилося до знищення війн і збро- ти 186,000; у фабзавучах за­
мість 60,000 має бути 102,000:

“Я залишив Женеву з глибокою певністю, що нова жлхли- У школах масової профосвіти 
ва війна велетенськими кроками наближається, несучи змученій замість 55,000 
людиостм нові потоки крови і нечуваних страждань. Барона На Ш сесії ВУЦВК тов. Чу- 
перетворидася тепер на величезний пороховий льох. Досить бар, характеризуючи велнчез- 
ожною сірника, щоб стався вслнчєзнин І нечувлняй щодо роз- не розгдіуження всіх форга о-

родпьому форумі (на міжна- та.пстичної аптанти ? На чин
тепер Авеля! Іаіети повідомляють щородньому політичному ярмар вівтар, тиіну н.

В-нень) і злишнім ії (трудовий український народ і французькі банкирі згодились 
буде пришивати до якихсь ін- на іак.таиіс всі оті петлюрів дати Польщі позичку в висоті 
ших договорів, так як це ми сьм. ундівські, суські, брини І мільярда франків. Польща

есерівські дає в застав державні копальні 
гетьманські, “‘стрілецько-гро вугілля. Франція, як виявив

іЬ-ІВІ

хотіли зробиіи 12 років тому сько українські, 
назад”.

Бачите, 12 років тому назад мадські" Каїни, як не на вівтар процес Пром. Партії, організує 
ці Каїни несли “українську Ліги Націй, який вони назива- напад на Рад, Союз. На яку 
проблему" на міжнародній яр- ють “міжнароднім форумом”? ціль дала Франція Польщі о- 
марок . чи то пак форум при За шо ж сваряться вони між станню позичку. Газети мов- 
шитою до якихсь договорів собою? Тягнуть і сваряться) чать.

ство ні на
«КЬ."

124,000.

.



Z4 VЧмслА Я. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 17 ОЧНА І$І1. Сторона ЗМАГ*

Тиждень від 18 до 25 січня—тиждень Леніна-Лібкнехта-Люксембург
ЗРОБІТЬ ЦЕЙ ТИЖДЕНЬ УДАРНИМ ЗА ПРОПАГУВАННЯ ІДЕЙ ЛЄНІНА Й ЛІБКНЕХТА! - ПРОВЕДІТЬ В ЦІМ ТИЖНІ УДАРНУ РЕКРУТАЦІЙНУ 

ЗА ЧЛЕНСТВОМ ДО ЛСНІНСЬКОЇ ПАРТІЇ - КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ! - ПРОПАГУЙТЕ В ЦЕМУ ТИЖНІ РЕВОЛЮЦІЙНІ ТРЕЙД-ЮЖЇ ПІД ПРОВОДОМ ВОР- 
КЕРС ЮНИТІ ЛІГ І БУДУЙТЕ ФАРМЕРСЬКУ ЛІГУ ЄДНОСТИ! - БУДУЙТЕ В ЦЕМУ ТИЖНІ МАСОВІ РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ ПІД ПРОВОДОМ К.П.Н.! - ВИКРИВАЙТЕ 
ІНТЕРВЕНЦІОНІСТСЬКІ ПЛАНИ МІЖНАРОДНІМ ІМПЕРІАЛІСТІВ ТА МОБІЛІЗУЙТЕ РОБІТНИЦТВО І БІДНЕ ФАРМЕРСТВО НА ОБОРОНУ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ!

робітну платню для промисло­
вих робітників на 6 відсотків, 
а робітникам залізничого тран­
спорту на 8 відсотків. Фонд 
соціяльної асекурації визначе­
но в 2 мільярди 133 мільйонів 
карбіванців проти 1 мільярда 
500 мільйонів карбованців ми­
нулого року. Фонд побуту 
збільшується до 285 мільйонів 
карбованців проти 125 мільйо­
нів карбованців 1930 року.

опортунізму, як головної не­
безпеки, “лівацького” ухилу 
та примиренства, є наслідок 
нечуваного виробничого енту­
зіазму робітництва. Ця бо­
ротьба проти ухилів та даль­
ше, ше щільніше згуртування 
робітництва навколо ленін­
ської партії, мобілізація його 
на подолання всіх труднощів 
зростання, на здійснення по­
станов партії та її ленінського 

На 7-годинний робочий день ЦК є запорука того, що буде 
мають бути переведені всі за- успішно виконано всі наміче- 
лізничники та не менше як 92 ні для третього року п'ятиліт- 
відсотків робітників у проми- кн завдання, 
словості Вищої Ради Народ- Це бачуть вже капіталісти 
ного Господарства. На п'яти- цілого світа та їхні уряди, це 
денний тиждень мають пере- бачить їхній міжнародній по­
вести всіх робітників проми- літичний Центральний Вико- 
словости, що її об'єднує ВРН1. навчий Комітет Лига Націй 
На житлове будівництво аси*'- й тому то вона порушує вже 
новують І мільярд 100 мільйо справу бльокади Радянського 
нів карбованців проти 582,5 мі- Союзу, що по суті є ні що ін- 
льйонів карбованців минулого ше, як перший крок до зброй- 
року. Загальний фонд на куль- ної інтервенції, 
турні та соціально-побутові Робітництво й бідне се.іян-
потреби становитиме 6 міль- ство цілого світа повинні стати 
ярдів 500 мільйонів карбован в обороні першої иролєтао- 
ців Проти 5 мільярдів карбо­
ванців минулого року.

Успіхи, здобуті в другому 
році п'ятилітки
неухильного запровадження ге­
неральної лінії партії в нещад­
ній боротьбі проти правого

ЧИТАЙТЕ НАЧЕРН ПРОГРАМИ
Й БЕРІТЬ УЧАСТЬ В ДИСКУСІЇЧисла дальших перемог на фронті соціа­

лістичного будівництва СРСР
кпи

В минулих ірох числах “Укр. Робітничих Вістей" вмі­
стили ми начерк програми Полкому по ріжних галузях ді- 
яльности та лінії партії, що її мається обговорити Я затвер­
дити на пленумі ЦВК КПК, який невдовзі відбудеться. Цей 
начерк повинен основно перестудіюватн кожний партіець 
як з поодинока, так і групово.

Але цего мало. Бажаним є, щоб якнайбільше число 
партійній взяли участь в передпленумовій дискусії по усіх 
порушених в тому начеркові питаннях І про роботу пар­
тії як в цілому, так І на місцях. Хто володіє англійською 
мовою, може брати участь в дискусії на сторінках “Ворке- 
ра", хто ж не володіє, чи бажає дискутувати на Сторінках 
“Укр. Роб. Вістей”, то сторінки “Укр. Роб. Вістей" для це­
го відкриті. Обовязком паріійних членів віяти найиінршу 
участь в партійній дискусії по всіх галузях партійної ді- 
ильности.

Підсумки роботи радянської І роб 
промисловости за минулий го-1 Успіхи перших -двох років 
еподарський рік дають карти п'ятилітки дозволяють наміти 
иу її невпинного зростання ти для наступного року так 
виявляють величезні успіхи я темпи, що забезпечать цілко- 
індустріялізації країни. Дру вите виконання п'ятилітнього 
гий рік п'ятилітки ще раз наоч пляну великих робіт за 4 роки 
но демонструє всю иравдивісті, Досягнення остаточно розбили 
генеральної лінії партії," всю капітулянтські “теорії" й на- 
реальність намічених темпів со-| становлення правих і “лівих' 
иіялістинного будівництва.

сти має зрости на 45 відсотків
(минулого року вона зросла 
на 25 відсотків і. Це означає, 
що в третьому році п'ятилітки 
виконано буде п'ятилітній пляи 
розвитку промисловости зага­
лом на 79 відсотків, а в ділян­
ці важкої промисловости - 
на 98 відсотків. Це потребує 
великих капіталовкладень у

ІТІІИХ

опортуністів Реальність п’яти- промисловість ДЛЯ НОВОГО при- 
У 1929 40 році загальн ії літки безперечна вже н для ка- скорення будівництва нових 

продукція промисловости СР ніталістичноґо світу, який з фабрик і заводів, елєктрофіка- 
СР перевищила більше ніж особі своїх найвидатніших но- ції та раціоналізації підпри- 
удвоє довоєнний рівень.. Тоді літиків і економістів змушений ємств. Капіталовкладення ви 
як за плином у перші два |юкн визнати, що п’ятилітка та її ви значено сумою 7 мільярдів 740 
п'ятилітки промисловість по конання це не більшовицьк і мільйонів карбованців проти 2 
винна була дати продукції на фантазія, а справжня дійсність мільярдів карбованців у мину- 
29,3 мільярди карбованців, яка загрожує самим підвали лому році. Контрольні числа 
фактично дала в незміненнх мам гнилого капіталістичного намічають також підсилений 
цінах 30,5 мільярдів карбован суспільства. Недарма бо стіль розвиток легкбї індустрії, над- 
ців. За минулий рік плин пе-^и провокаційного галасу про то тих її галузів, що безпосе- 
ревиконано на 5 відсотків, (за-^радянський “демпінг" зчинила редньо пов'язані з постач а н- 
мість 20 відсотків, наміченого капіталістична преса. Неда ним робітництву, 
збільшення проти попередньо ром бо капіталістичні уряди т і Особливу увагу в наступно­
го року збільшення продукції їхні генеральні -штаби з допо- му господарчому -році буде 
становить 25 відсотків). Особ- могою своєї соцшл-фашіст - віддано якісним покажчикам 
ливо важить зростання важкої ської челяді так шалено закін- роботи. Виконання їх, ііоліп- 
промисловости, яка за два ро- чують готування до інтересі шенни нкости продукції

значить заощадження нових

Від 18 до 25 січня відбуває і вся тиждень Леніна—Ліб­
кнехта. В цему тижневі українське партчленство повинно 
попровадити активну діяльність за пропагування Ідей Ле­
ніна, в обороні Радянського Союзу й в рекрутаційній 
панії за новим членством до комуністичної партії.

Зараз провадиться широка міжнародна кампанія капі­
талістів І їхніх агентів проти Радянського Союзу, горичко- 
во виготовляються пляни збройної інтервенції. Капіталізм 
боїться кольосального зросту соціалістичного будівни­
цтва, боїться успішного виконання пятилітнього плину.

Це треба широко розяснювати працюючим 
ленінському тижні. З цеиі метою наше видавництво видало 
брошуру п. н. “ЗАГРОЗА НОВОЇ ІМІІЕРІЯЛІСТИЧНОІ ІН­
ТЕРВЕНЦІЇ В СРСР", яку розсилаємо для 
промовцям і яку повинен замовити собі кожний робітник 
та фармер. Брошура коштує лише 15 центів.

Про зріст соціалістичного будівництва в СРСР кожний 
Промовець може найти матеріал в “Укр. Роб. Вістях”, а зо­
крема в нинішньому числі ми містимо про це дві статті з 
цінними найновішими даними та цифрами.

кам­

ської батьківщини й бути го­
тові при першій спробі дати 
відсіч її ворогам 
що наступ капіталістів проти 
СРСР є одночасно наступ о ,і 
проти визвольної боротьби 
трудящих цілого світа.

памятаючн
головно вє наслідок

використанняЦе
ки дала продукції на 13,8 міль ції. 
ярдів карбованців проти намі : Контрольні числа розвитку] додаткових соток мільйонів 
ченнх 12,5 мільярдів (нереви- промисловости на 1931 рік, які карбованців на соціалістичне 
щення плину на 10,4 відсотків) затвердив останній пленум ЦК будівництво, ще більше при- 
Перевищено пляи і в ділянці і ЦКК НКІІ(б), це програма скорення його темпів; це зна- 
транспорту, вантажообіг якого ще швидших темпів індустрія чить ще більше піднести мате- 
в минулому році становив 225 лізації. Постанови пленуму - ріяльний рівень трудящих, 
мільйонів тон більше на 25 це конкретизація ухвал XVI Контрольні числа намічають 
відсотків проти числа наміче- з’їзду партії про дальшу соці- зменшити собівартість продує 
ного для другого року пити- ял істинну індустріалізацію СР ції загалом їіа 10 відсотків, з

СР. Реалізація цих постанон собівартість будівництва на 
Бурхливе зростання проми- завдасть нового знищуючого 12 відсотків, та збільшити вк

удару капіталістичним елємен- датність праці на 28 відсотків, 
там країни, прискорить розва і Контрольні числа намічають 
капіталізму, спричинить ще асигнувати на реконструкцію 
могутніше зростання соціяліз- транспорту 3 мільярди 185 мі­
му, дальше зміцнення обороно- льйонів карбованців, вантажо- 
спроможности JCPCP, дальше обіг залізниць має зрости до 
піднесення матеріального й 330 мільйонів тон проти 281

мільйонів тон, що намічали ні 
ос+анній рік п'ятилітки.

Підсилені темпи індустрія.! 
за ції є передумова дальшого 
піднесення матеріального ті 
культурного рівня трудящих. 
Наступного року на радян­
ських фабриках, заводах і бу­
дівництвах працюватиме разом 
із службовцями 16 мільйонів 
робітників проти 14 мільйонів 
у минулому році. Контрольні 
числа намічають збільшити за-

ПОЛЬЩА ШАЛЕНО ОЗБРОЮЄТЬСЯ
“Дойче Тагссцайтунґ"-наво­

дить деякі відомості про де­
далі більше озброєння Польщі 

пише газета, 
Польщі виробляють зброю та 
амуніцію на 20 військових за­
водах. 4 заводи працюють для 
артилерії, два виробляють ви 
бухові речовини, 2

ської військової промислово­
сти може збільшитися ви'ят •- 
ро. Більшість військових під­
приємств зосереджено в Кель- 
цях, Радомі та в Перемишлі.

Попри величезний розвиток 
військової промисловості . 
польський уряд довозить вій­
ськові матеріяли з-за кордон) 
важку артилерію з Франції ті 
Чехословаччини, а останніми 
часами також з Бельгії.

У Франції перебуває так зва­
на “польська комісія для за

вести та торговлі утворено 
спеціальний військовий відділ, 
jj' цьому міністерстві є також 
окремий відділ для експорту 
військових матеріялів за кор­
дон.

школах провадять систематич­
ну пропаганду напаяної війни.

Наприкінці газета заявляє, 
що вартість так званих мобілі­
заційних запасіб збільшується 
щороку на 40 мільйонів злотих. 
Військовий бюджет становить 
24 Відсотків всіх державних 
видатків, але це без таемн їх 
фондів...

"Тепер, в

ЛІТКИ.

словостн, спричинюючи даль­
ші корінні соціильнр-економіч- 
ні зміни в країні на користь 
соціалізмові, водночас дало 
змогу збільшувати матеріяль- 
но-культуррин рівень робітни­
чої кдяси і трудящих взагалі. 
За два роки заробітну платню 
збільшено на 12 відсотків. 
На 7-годинний робочий день 
переведено 45,5 відсотків, а на 
безперервний тиждень 
відсотків від усього числа про­
мислових робітників. В на­
слідок розвитку промислово- 
вости вже тепер ліквідовані 
безробіття в СРСР, тоді як за 
п'ятилітнім плином передба­
чалося, що на кінець п'ятиліт­
ки ще залишиться 400,000 без-

зброю, 
З матеріяли 

для військової авіяції та 1

За відомостями "Дойче Та- 
ґесцайтунг" Польща має те­
пер 450 військових літаків про­
ти 180, які були в псі в 1923 
році. Усю польову артилерію 
1929 року оновлено 75-м і. і і мет­
ровими французькими гарма­
тами. Кулемети системи Мак­
сим" тепер замінено доскона­
лішими

Щодо готування військових 
кадрів, то за відомостями га­
зети, Польща щороку дає грун­
товне військове навчання 187), 

Усю польську промисловість!тисяч призовникам. Крім цьо- 
мілітаризовано. Щоб керува-! го, щороку відбувають перс­
ти мобілізацією промислові - ' підготування 200,000 запасних, 
сти на випадок війни, в полі.-:У польських військових това- 
ському міністерстві промисло-| риствах є 1 мільйон членів, у

4 амуніцію,

танки. Крім цього, військові 
матеріяли та, амуніцію вироб­
ляють ще в 100 підприємствах. 
У військовій промисловости 
працюють 65,000 робітників. 
Вартість щорічної продукці 
військової промисловости ста­
новить 60 мільйонів доларів. 
Щомісячна продукція поль­
ських
становить 20 мільйонів патро­
нів для кулеметів та руш­
ниць, 18,000 рушниць, 60,000 
гарматних набоїв, 500 кулеме­
тів та 40 військових літаків 
Під час війни продукція поль-

МАСАРИК УЧНЕМ ІІІЛСУД- 
СЬКОҐО.

Селянського революційного 
посла з Закарпатської України 
Куртина засудив чеський оку­
пантський суд в Берегові на 4 
місяці вязниці і 1000 чеських 
корон- кари за те, що він нв 
зборах в Чинадієві 
промову проти уіабіжнмцької 
політики чеського панства на 
Закарпаті.

кулів військових матеріялів" 
З французького порту Шер- 
бурґу висилають закуплені ма­
теріяли до польського порту 
Гдині (біля Данцігу). Недав­
но польський уряд замовив \ 
Бельгії ручних кулеметів на 
ЗО мільйонів марок.

культурного рівня трудящих 
країни Рад.

Головне завдання трудящих 
СРСР в наступному році
забезпечити дальший ще міц­
ніший розвиток важкої інду-, 
стрії, "як основної бази СОЦІ­
АЛІСТИЧНОГО будівництва" (з 
постанови XVI з'їзду партії). 
Наступний рік повинен дата 
8,5 мільйонів тон чавуну- і 84 
мільйони тон вугілля. Гурто­
ва продукція всієї промнелово-

системи “Гочкіс",
67

військових заводів

виголосив

ни зловили, коли він втікав до ліса. За кару 
привязали його до коня, пригнали до села і там 
цілу годину по звірськи знущались над ним. 
Кіцера має зломану ногу, руку і два ребра. 
Ціле його тіло це одна чорна рана.

оперативної діяльности. Всім при казано роз-1 ребра, голову. Окривавленого Петрушку подо- 
дягнутися до нага. Кожного загорнуто потім жили потім на віз, сіли на нього і відвезли на 
в мокре полотно і бито на гаями. Військовий постерунок поліції, б'ючи по дорозі головою 
лікар, що був при тому визначував число уда- Петрушки до драбини в<> і,і Коли привезли 
рів. Деякі місцеві селяни, поляки, стали в обо- Петрушку на місце, він був вже непритоиииі 
роні катованих. Тоді побито теж їх нагаями. Скинувши змасакроване тіло до рова, жовніри 

До села БорщовицІ пов. Львів прийшов кар- приводили Петрушку до притомности дальши- 
ний відділ дня 14 жовтня. Майже всі селяни ми побоями. Майже нежйвого відвезли його 
втікли до лісів. Масове насилування їх жінок л? 49»yt

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Слідами Карних 
Експедицій

ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’ 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три раї» на тиждень. Перед­
плата: И-00 на рік, $2.00 на пів­
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фермерські* україн­
ський часопис в Канаді, що бо­
ронить інтереси працюючого 
фермерства. Передплата: $2ЛЄ 
на рік. $1.00 на півроку.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журим 
в українській нові два працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місіть. Передплата: $ІЛЄ 
на рів, 80 центів на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ- одинокий 
журим в українській нові дав 
> крітської робітничо - фермер­
ської молоді, виходить раз на 
місяць. Передплата вище 90 цен­
тів на рік.

Передплату на пови*! часописи 
й журнали посилайте або до нож­
ного часопису зокрема, або на 
нищу жресу:

В селі Звенигород, де вже раз була карна 
експедиція прийшов 14 жовтня новий відділ 
карної експедиції. Цим разом половину меш­
канців села втікла до ліса. Побили тяжко 70- 
літнього Петра Закалику, побитий Стефан Дзю­
бак бореться зі смертю." Жінку Катерину Зака-

Чи можуть здушити революційну боротьбу 
і західньо-українських трудящих мас ці масові 

В селі Гаї пов. Львів помер 18 жовтня від фашистські морди і кроваві погроми? Вони 
побоїв карної експедиції Михайло Тютко.

(Продовження.) жовнірами карного відділу було пімстою за 
втечу селян.

V
В селі Гаищева пов Теребовля явився відділ 

карної експедиції, вже 4-ий з черги раз, підпа­
люючи цим разом село.

лик жовніри били за те, що не хотіла переїхати 
возом згаданого 'Стефана Дзюбака, котрого 
жовніри, коли вже був в непритомному стані.

можуть загнати її ще більше у спід, ще глибше 
в підпілля. Зломити • революційного руху вониВ селі Стремінець пов. Жовква переводив 

пацифікацію відділ 6-го полку уланів. Побито ,Іе в сил' 6'аме в час, коли вся Західна 5 країна 
50 селян, 3-ох з них відвезено" до шпиталю в G>ла залита карними експедиціями, село Дебе- 
Жовкві. Заряд шпиталю відмовився приняти славці пов Коломия дало дня 1-го листопада 

Всі шпиталі у Львові теж категорично почин масовій селянській демонстрації. Обєд-
нуючись під революційними комуністичними

До села Лани прийшов відділ карної експе- кинули поперек дороги 
диції дня 10 жовтня. Скликали 7-ох селян ак­
тивних членів української революційної партії ративи в слідуючих селах: Підгороддя, Ко- 
Сельроб-Єдністи Жовніри запровадили їх до нюшки, Загіря, Княгиничі, Журів, Підмихайлів- 
стодоли і били ціпами до втрати притомности. ; ui. І риторів, Чаруків, Васючин.
Непритомних відливали водою і знова били 
Повторилось це з кожним з битих 5 разів.

В селі Сернмкн, скатовано 64 селян

В повіті Рогатин знищено читальні і коопе-

селян.
виказуються приймати “пацифікованих" укра­
їнських селян.

В селі Рекликець пов. Жовква побитих селян протестували проти карних експедицій, доку­
ментуючи свою непохитну волю до дальшої 
боротьби. Такі самі селянські демонстрації 
мали місце в Грубешівсько^у, Равському, і Ко- 
сівському повітах. Ці масові селянські демон­
страції є локативом того, що у вогні останніх 
подій ще більше гартується бойова сила рево­
люційного руху західньо-українських трудящих

прапорами у поході з. другими селами, селяниНа чолі карних відділів стоять звичайно об-
, шарникн і сини польських аристократів. їх 

Гіо від- злочинними руками проводиться кривава ііаци- 
ході карного відділу відвезено на 8-ох фірах фікаїїія Зах. України
напівживих селян до містечка Бібрка, щоби В повіті Яворів, на чолі пацифікаційних від- 
віддатн їх в шпитальну опіку. Поліція заверну- ділів стоїть майор польського війська Чайков- 
ла всі фірн назад р село, унеможливлюючи зма- ський, великий земельний обшарник. В цьому 
сакрованим селянам шукати лікарської допо- повіті знищено і заграбовано села, побито сотні

і сотні селян. В одному тільки селі Наконечнім

кидали жовніри в ріку, заявляючи, що селяни 
мусять "обмитись від революційної зарази".

В Мостах Великих пов. Жовква помер поби­
тий жовнірами карного відділу Михайло Пе­
трушка. Як знущались фашістівські криваві пси 
над цим чоловіком документує слідуючий ко­
роткий опис подій. Коли три улани на чолі 
з сержантом Козловським били Петрушку, віку 
кинувся до утечі. Козловеький стрілив за уті­
каючим і поцілив його в ногу. Тоді -улани зло­
вили Петрушку і стали його знова бити. Пе­
трушка ще раз піднявся і ще раз пробував уті- редплату на “Українські Робітничі Вісти"! Не 
кати. Жовніри знова піймали його і били вже забувайте також про пресовий фонд одинокої 
цин разом прикладами куди попало- в живіт, української робітничої газети!

моги.
V.:V

В селі Грииоеі пов. Бібрка прикликано перед лежить тяжко побитих 80 селян. Селяни масо-
карний відділ видних членів читальні

(Далі буде.)коопе-іво ховаються в лісах і очеретах.
ративи, відчитано їм присуд кілько кожний з До села Мшана пов. Городок Ягайленський 
них дістане ударів і кожного бито потім ціпа прийшов відділ карної експедиції дня 15 жов- 

Багато з них лежить є шпиталі.

—------------------------------------------------------- ~ WORKERS AND FARMERS
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! Відновляйте ne- PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

тяя. Усіх мешканців села скликано до читальніми.
В селі КоцуровІ тяжко побито дня 12 жовтня Просвіти і відчитано з готового списку селян 

18-ох селян. Одного з них Василя Кіцеру ула- і активних на полі культурно-освітньої або ко-

У
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У відповідь на воєнний алярм польської шляхти — Йдіть в лави 
Товариства Український Робітничо-Фармерський Дім!

S-3——

ТОВ. НАВІЗІВСЬКИЙ ПРОМОВЛЯВ НА 
МАСОВОМУ МІТІНГУ

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ГОТУЄ МОБІЛІЗАЦІЮ ЕМІ ФАШІСТСЬКА ПОЛЬЩА ГОТУЄ МОБІЛІЗАЦІЮ у^р™,пРУх; 
ГРАНТІВ-ВОЯКІВ КАНАДИ й ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ , ВОЯКІВ-ЕМІГРАНТІВ нК па™^м X.L

Пілсудеького не здавити рево 
.unдійного руху пролетарських 
vai* фашістської Польщі н на

Польська поліція й польова жандармерія розшукує 
адреси вояків і молодих робітників, що виемігрували з 
Польщі до Канади, Злучених Держав, Аргентини й інших 
країн. Розшукування за емігрантами-вояками й молодими 
робітниками—це перший алярмовий сигнал воєнної мобі­
лізації армійців, що їх готовить фашістська Польща на 
братовбивчий фронт проти Радянського Союзу.

Фашістському генеральному штабові Польщі треба 
завчасу розвідати, де находяться емігранти-еояки поза 
кордонами Польщі, щоби на протягу 24 годин каблегра- 
мою можна було зарядити їхню мобілізацію до фашіст- 
ської польської армії й вмунлірованих та озброєних нала- 
дувати на кораблі й кинути у воєнні окопи проти трудя­
щих Радянського. Союзу.

Оцьому намаганні воякн-емігрантн й молоді робітни­
ки з фашістської Польщі мусять завчасу дати бойову від­
повідь. Розшукують польські жандарми за адресами мо­
лодих робітників і вояків-емігрантів з Польщі, треба їм 
сказати грімко: Ми пристали до бойової армії пролета­
рку світу й туди пишіть за нами! Ні одної кулі не випу­
стимо проти нашого рідного брата, робітника й селянина 
Радянського Союзу!

Час наглить, стояти збоку визвольного робітничого 
руху, ие значить, чекати на отой час, коли жандарми фа- 

'•'шістської Польщі гнатимуть трудящих насильно під гар­
матній обстріл за імперіялістичну Польщу “од моржа до 
моржа".

Медисіи Гет, Алта. ! ний гмян за чотири ]юкн.
В суботу, 10 січня 1981 р..[ Тсв. Ііавіііві ький говоріш по­

співає той час, в якому спалах вечором відбулося в Укр. Роб над 2 годині без перерви. Опі­
ці* революційний зрив по усій Домі в Медисіи Гет масове віче, еля наступила павза на 5 хни 
Польщі й визволить трудящі га якому творив той. І ! [авізів ! лин, потім слідували запитая-

< ЬКПЙ. Ві'ЧСрОМ ще перед 8 1*0 1 НЯ 111w соціальне будівництво в 
Г. К. диною почала сходитися ну б, їй І Радянському Союзі, на які тов. 

------ ;------ ка ріжних національностей,- а : бесідник давав вичерпуючі від-
цг UAP НА “VPB” СП В 8 СаЛЯ Уїр Ро6- Дому по”д" - -
Ht ІгAv ПА УгВ , Du вже зістала заповнена слухача і Наприкінці своєї промови

тов. Навізівський в.інвав при 
Тов. 1. Навізівського нубійка сутянх, щоби ставали членами 

привітала гучними оплесками. ТУРФДім і повели освітню
іцншю, бо тільки в класовій сві­
домості і в організації поля 
гай майбутнє трудящих мас. 
Цс віче залишиться на довший 
час в нашій намити і ми всі ві-

Золочіе, Зах. Україна.
До (іедакції *УРВ" иаепі.іа 

самі- на днях вістка, що поль 
ська поліція по усій Східній Га­
личині заходить всюди до по­
мешкань тих селян і і обітни 
І.ІВ, ВІДКИ молоді хлопці й вій­
ськові вже виїхали в замо[и*ькі 
країни на еміграцію. Па ними 
випитують усіх, шукають за 
адресами усіх емігрантів Па н, 
ті- Хто з батьків чи з рідні Ht- 
хоче подати поліції адреси та­
кої, його каравіть, арештують.

Оці адреси потрібні фашіст 
< ькій Цоддіці зараз для иеда-іс 
кої мобілізації усіх емігрантів, 
щоби їх кинути у братовбивчу 
війну проти Радянського Союзу. 
Звісно ж, що Польща готовила 
вже війну на минулий рік, а 
після звідомлення ватажків так 
званої “промислової партії” в 
Москві, яких недавно судив п|ю- 
лєтіциььий суд, капіталісти 
: іжші|ЮДни>го еь*іту готують 
війну на 1 ІГ! 1 рік.

До цієї війни фашістська 
Польща вже готова й чекає ли­
ше наказу від своїх ннґ.дьо- 
Французьких Генеральних шта­
бів, щоби переступити зброй - 
ною силою червоні кордони 
СРСР Зараз Польща перево 
лить н себе спробну мобілізацію 
резервних сил, так само нама­

гається дії-тати у свої руки 
кожного бувшого вояка та мо­
лодих хлопців, що виеміґрува 
-ш і Польщі, щоби їхні адреси 
пе|и*дати польським заграним 
ним коне у .тям, а ті з допомогою 
капіталістичної поліції вже до­
ставлять силою отих салдатів 
Польщі на фронт проти Радян­
ського Союзу. Польські пошто- 
гі власти дістали наказе випн 
суватц зі загранимиих листів 
потрібні адреси військових емі 
грантів, щоби таким чином во­
єнна фашістська команда мали > 
змогу покликати їх вчне веда­
лекої війни на фронт воювати і 
за інтереси польських поміщи­
ків та міжнаїюдніх фабрикам |

маси з кіхтів білого орла.

ТРЕБА НА ВИПИВКУ ми.

Слава, Саск. Вій заговорив на тему економіч­
ної крізи і безробіття по всіх 
капіталістичних країнах. Так 
само тов. Навізівський говорив 
про Радянський Союз, вияснив

Якось недавно наймнв мене 
один тутешній католик встави 
ти в його хаті відлогу. Ми по 
годилися за $80. За потрібним 
матеріалом ми поїхали в мі широко про життях трудящії*

і здобутки в Радянському ( ою- 
зі, згадав про те, як працюючі 
стараються виконати пятнріч-

рнмо в ті*, що це скріпить наші 
> ісцеві організації у всіх ділян 
і.ах праці.

тів. стечко. В місті прдаисн като 
лик зі своїм комианіоном до го­
телю й пропустили удвох в один 
мент $5.

За часопис або за

От чому пожвавили свою пра­
цю зараз січові громади та січі 
но Канаді й Америці, готуючи 
спантеличених етрільців до май 
бутньої війни по стороні фа­
шістської Польщі а інших ім 
иоріялістичних країн світу. То­
му й зараз розсилає УВО своїх 
агентів по Канаді й Америці, 
щоби вони ировірилн мілітарні 
сили отих білогвардійських ор­
ганізацій та підготовили їх до- 
ті маршу на фронт фашістської 
Полиці проти Радянської Укра­
їни й всього Радянського Со­
юзу.

//. А'.

Нітшпу ТРУДЯЩІ ФОРТ ВИЛ’ЯМ й ПОРТ АВТУР, ОНТ.! 
ЙДІТЬ 21 СІЧНЯ НА СВЯТО ЛЕНІНА

тримається їх рспяком. Часо­
пису, каже, немає відки запла­
тити, бо тепер кріза. Та я

иокого носія Лєнінової науки, 
перед якою тремтить міжнарол- 

21 січня м. р. минає 7 років,I ,,j vrajTa4j й визискувачі та їх- 
як помер вождь Союзу Радян иі аГ,,„Тн 
ськнх Соціялістичних Респуб­
лік, вождь пролєтарської Жон 

Думаю, що наспіє той час тш'вої реваіюції в бувшій Росії
і основоположник Комуністич­
ного Інтернаціоналу, В. І. Лє- 
нін.

Форт Вил’ям, Онт.Оцей алярм польського генерального штабу, хай змо- 
6Libye усіх вояків-емігрантів й молодих робітників в лави 
бойових робітничо-фермерських організацій. Треба гото- такі, що той самий христіянин

ннтрачує що тижня $ї на ви­
пивку, не зважаючи на оту крі-

витнсь до назріваючих майбутніх боїв проти воєнних паля- 
чів. Не мовчіть, коли вас кличуть на фронт контрреволю­
ційного табору!

Трудящі Форт Вістям і flop 
Артур під проводом* Комуні-
< тнчної Партії Канади будуть 
(входити річницю смерти свого 
вождя Леніна в день 21 січня 
ц. р., її Фінляндськім Робітни­
чім Домі у Фо|іт Вістям, на Ро- 
бертсон вулиці і в Фінлянд-
< і,кім Робітничім Домі в Порт 
Артур, на Бей вулиці, велича­
вими .концерт-мітінґами, на я 
ких бесідники н англійській, 
українській і фінляндській мо- 
і ах бу.іуть говорити щю Леніна 
й його науку. Крім бесідників 
буде добірна концертина про­
грама, присвячена цим рокови­
нам.

зу.

«невдовзі, що його силою заста­
вить читати |юбітнпчо-фармер- 
гьку пресу. Так само прийде 
та хвилина, в якій він самий 
буде мусів шукати за органі­
зацією трудящих мас.

Д-но. дбає про зиски для буржуазії, А як дехто робив довше, то 
а вже в ніякому разі не дбає ! бреи ганяли ним як не людськи­

ми істотами та ще мусів такий 
Робітники Саскатуну новіш- робітник пнточку або ґальончик 

ні мати вже досвід від тих "бу додати до своєї праці. Кількох 
І лов” з минулого. Будувалась робітників позбавлено здоровля 
почта, Театр і другі великі бу раз на все, та депортовано иапів j 

і .Цвлі, а чи багато і довго іюби живих трупів до рідні в краю. |
І. І’.

; за трудяїцих голодних. Організоване робітництво іі 
фермерство всіх країн під про­
водом комуністичної партії об­
ходить уже сему річницю смер­
ти найбільшого и ви.шачнішо-

СТРІЛЬЦІ Й ВОЯКИ УГА! ДАЙТЕ ВАШУ ВІДПО­
ВІДЬ ФАШИСТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ НА 

її ВОЄННИЙ АЛЯРМ! Робітник.

і*о реваїюцішшго провідника
ПОМЕР ТОВ. Й. 0. МАКСИМЧУК | всесвітного пролєтарінту де

монетраціями, масовими вічами 
та концертами мітінґамн, де 
промовці вияснюють важливі 
заслуги Леніна в клясових 
боях.

Дім. їх ми мусимо здобути на | *lu робітники .’ 
mix днях. П саме тому ми 
кличемо 
районних
і вою працю в мобктізуванні 
членства до ТУРФДім, витри | 
мати на пості до кінця кампа

Вінніпег, Май.
Кампанія за членством відді­

лу ТУРФДім у Вінніпегу за­
стала нас вже наперед пригото­
ваними. ОргіГйізаційно - освіт­
ній комітет розподілив нашу 
місцевість на райони, п кожно­
му районі обрано районні комі­
тети з тих [юбітникін Й |Н)бІТ- 
іінцв. що замешкують оті район­
ні стріти й вони, іюзноді. інший 
поміж себе помешкання ]юбіт- 
ннків, почали ротиенюеальну 
працю но хатах.

Кромі того оту проііаГан- 
дистську роботу проводиться на 
>сіх масових мітіпгах, концер­
тах, представленнях, докладах. 
Успіх до того часу є дуже доб­
ріш. :їн|ш-і у цій кампанії від­
діл ТУРФДім Вінніпегу зріс 
значно. Понад 50 молодих, кін 
I two вже ВШІ|К)б0Г.ШНХ боіі ці і 
здобув у свої лаки. Робота в ва­
шому відділі ТУРФДім з но 
внм роком ще більші: буде по 
жвавлена. .

Вираз ми ще маємо два тиж­
ні кампанії Ііеред собою. До 
100 не достає нам усього 12 но 
них членів і ч.існкішь ТУІ’Ф

fком'ітеГх'Іожвадитн(ТИСЯЧІ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ СИДИТЬ ЗАРАЗ
В ТЮРМАХ ПОЛЬЩІ

Тов. Максимчук приїхав до 
Вінніпегу із Тіммінс, Онт., ра­
зом із своїми шестеро дітьми, 

Лист політичного вязня T. Т. Везкоровайного в Чорткові. яких віддав на виховання до 
___________ сиротинця Робітничого Запо-

Початок концерт-мітінґів точ­
но в годині 8.80 вечором.

Комуністична Партія Канади 
закликає всі масові робітничі 
організації, всіх симпатнків |ю- 
бітннчого руху і усіх трудящих 
Форт Вилям взяти масову у- 
часть в цій річниці й познайо­
митись з тою величезною |К)бО- 
10X1, яку виконував Лєиіи, по- 
знайомнтиеь з його наукою, лє- 
нінізмом.
За Агітаційно - 11 роп а Галловий 

Комітет (і Днеткірту КНК,
Я. ('.

Сьогодні, в часі страшної еко­
номічної і політичної крізи в 
кожній капіталістичній країні, 
з тим самим і в Канаді, в часі

ні і.
Уся трудяща інтелігенція о могового Товариства в Ііарк- 

Тюрми дейл. Май. Покійний товариш
яких

Чортків, Галичина.Ми кличемо рівночасно стріль 
цін і вояків УГА, та курсантів, І Щиро дякую за поміщення у 
шо вчаться англійської мови в вашому часописові мого листа. 
Укр. Роб. Домі,іцобп вони дали Я знаходжуся сейчас на нулі, 
зараз польській шляхті і її бо фаініетські паїьські масти 
ист. іюрівсььмм аґеитам бойову ие хочуть лічити людей по.тк»р- 
і ідпині.т!,. Шукають вони за мах, мовляв, шкода пюшей на 
нашою адрееоиі по наших роди- j рятування більшовика. Тому іг 
пах в Західній Україні, щоби мене звільнили на три місяці, 
їх подати своїм воєнним кош-у- ; іцоби я міг вдома рятувати своє 
лярним агенціям, подаймо їм j здоровля.
нашу адресу. Скажім їм, що Ьже 27 грудня я знов маю 
наша адреса є: Український Ро- \ зголоситься до тюрми, щоб далі 
бітиичо-Фармерськнй Дім в Ка і відсидіти фешту. іідоровля в 
наді. Йдім усі великим гуртом мене дуже погане. Тих три МІ­

ДІЇ тієї бойової робітничої орґа- еяці вдома не мав я цінного від­
починку, бо в нас страшна біда 
іі немає засобів лікуватися. 
Немає де заробити і здоровому, 
а не то хвіцтму як мені.

Вже другий місяць ша.ііють 
по наших селах карні екепеди- 

Калпшнісць. ції військові й поліцейські. Во 
ни це називають пацифікацією, 
що гірша за справжньої війни. 
Її можна сміло порівпатп до та 
таі«ькоі*о лихоліття на Украї­
ні, або ще більше до наїзду ван 
да-лів в давні часи. Оці паци. 
фіканїі на(юбіьтн страшної 
шкоди в ко ж ньому селі, куди 
лише ступила нога отих ванда­
лів.

пилилася по тюрмах, 
повні вязнів. Приміром в чорт мав майнерські сухоти. загострення класової боротьби, 
кінській тюрмі ікгпіх норах, що набув в ніклевнх копальнях в КОли міжнародні імперіалісти 
•: призначені на одного вязня, Тіїммінс, Онт. І коли вже через готують збройний наступ на 
зараз томитм-я по І а то й біль роблені заходи вдалось тов. пролетарську батьківщину, і’а 
те. Польська ш ляхта і тращно примістити в санаторії тут у лннеькяй Союз, ленінізм є оди 
внм орлову є наш нарід, нищить Вінніпегу, так не довго дове- рокою найсильнішою зб|юс;ю в 
безпощадно усе його майно, і і лось йому вже там бути, бо е руках трудящих проти кипіти 

Ііе|и*д| два дНіе не маючи вже чим від- лізму. Цс прекрасно розуміють 
дихати, тов. Максимчук помер, імперіалісти і при помочі своїх 

Похорон покійного товари- державних урядів переслідують 
уеьо на комуністів І членів І ша відбудеться з погребового комуністичну партію, отого оди

робітничім С.шиськид орґаніза примі|цення Кера 120 ЕдЄЛейл ----- '----------------------
ши. Гак цс за тс, що саме ко­
муністи домагаються політич­
них прав 'для робітників і се­
лян, домагаються волі для тру- 
.дящих мас. Тисячі їх, моло.ціх 
і ні.томиххнніп працюючої кла­
си, сидить за решіткою зараз по 
тутешніх тюрмах.

Польська шляхта хоче тю|>- 
мою відтягнути трудящих від 
визвольної реватюціїної бо­
ротьби. Та ми, революціоне 
ри, знаємо, що кожна акція ви­
кликає іцютиакцікі. Ми чека­
ємо ТОЇ ХВИЛІ, коли усі трудящі 
маси Західніші України дадуть 
відповідь папські іі шляхті і її 
льскайчукам.

Б‘‘.жоіхм(шHuit Теодор.

культурні установи, 
світом оті вандали ста рають ее- 
Гк* зробити невинними, звалю
югь

стріт, в суботу, і? січня в го зд ТІСНІШЕ СПІВРОБІТНИЧАННЯ БАТЬКІВ-
РОБІТНИКІВ З УРДШКОЛОЮ

організацій запрошує взяти 
численну участь,

нізації, обєднаймо наші розпо- 
роип'їіі сіі.'ш у велику армію 
трудящих, іцрб не дати себе 
маеакруватн па воєнному фрон 
гі за інтереси всевладного ка- 
піта.іу.

ІІО-ОСВІТИ») працю. По моному, 
кожній такий "критик” як наш 
шпичка, Повинен перші* зачина- 

Школу. До неї заходить зараз ти самий від себе, провірити 
23 учнів. Спочатку вчив їх спою працю в оріанізації, а то- 
один маюдий товариш, але $іа *і говорити за других. Ги* ча 
недостачі идррон.їй він му< іи | f*0M на|ії ищи'Цха не то що va 
:а.інпшти навчання, а Ш йому МІ,И н<‘ ираид»« в організації, а 
перебрав інший товариш УРД ""* й лрупіх від тієї праці від-

гягує. Ні- шпички.

Сімко, Онт.
Н листопаді' м. р. зорганізо­

вано в нашій місцевості! УРД
Головний Заряд РЗТ.

ЩО ДВА РОБНОРИ, 
ТО НЕ ОДИННЕ МАЄ ТИХ РОБІТ, ЩО ПРО НИХ ТРУ БІЛИ 

КАНАДСЬКІ ПАНИ Ошава, Онт.
Школу.

Праця в школі незвичайно] 
важка, до того й не

Іі минулому році я був робко- 
ро.м і замало писав до нашого 
часопису. Оце й саме ;іаетави; 
ло наше членство відділу 
ТУРФДнг вибрати на останніх 
зборах два робкори. Всі були 
тієї думки, що два робкори по 
винні писати більше, чим один. 
Так і з|юби.ні.

Я знов попав в [юбкорн, але 
цим разом мене іі|ю.ша.ш рсб- 
кор ч.І. Мій товариш має на­
зву іюбкор ч. 2. Оцим допи­
сом я саме й випереджую |юб- 
кора ч. 2. Хоч мій допис неве­
личкий, але на звідомлення ви 
стане.

Саскатун, Саск. гятьох робітників.
Така надія дуже відома, бо 

лляття цементу забеїм* всього 
не більше 10 днів. Обк.іадання 
цег.гою і камінням візьме довше 
часу. Зможуть пращпвати дов 
Ше .ішн де кількох мулярів і 
помічних робітників.

А що з то»! манно, що ходить 
гуртами попід офії* регістра ції.

. Буржуазна Газета *Стар Фі- 
иіке” розписувалась мішулої 
віч-ни і за нею підтягав і “УГ", 
навіть дуже хвалив і, іцо бу­
де досить |юботи в місті,- Цю 
роботу має дати сіїчцца ька ком 
нація, яка буде будувати го­
тель вартості! щось 2 мільйонів 
даіаріє. Навіть ”УГ" писав, 
що Це має бути одна найкраща 
будівля в (’аекнтуні.

Момуеь тепер не зпиуь бур

г ОБМІНЮЄМОСЬ СТІН­
ГАЗЕТОЮ

рутьсяь за навчання 
них таки бешкетують на ,іоб|и*.

Якоеь одного разу прийшов в 
класу старший товариш, щоби 
допомогти тому вчителеві втри 
мати лад більший в школі. <hi 
бешкетинхи й причепилися за­
раз до того товариша з на­
смішкою. Думаю, шо тому по­
винні зарадити самі родичі та 
ких дітей, що в навчанню заво­
дять нелад в класі і спиняють 
Других п|іашовати. Так само 
батьки Повинні більше співро­
бітничати з вчителем і шкілко 

Згадаю ще, що на тих зборах я ом, а праця піде успішніше в 
відділу ТУРФДім церенш.іо нашій УРДЦІко.іі. Ще o.uw. 
чима.ю корисних ухвал для ио- В 118 ч. *УРВ” був вміщений 
жвааденнн 1.1 раді в нашій орґа допне з нашої місцевосіі за під- 
нізаціі. На цих річних зборах ішеом “Шпичка". У тому до 
вписалося нових (і 'кленів у наш пшоні взявся шпичка ta кріпи- 
ьіддкд ТУРФДім. Значить, ми ку праці в нашій організації, 
наше членство збільшили цим Звичайно, критика є добрі* діло

Брендон, Май.
Якоеь з кінцем минулого |НІ- 

ку п|юйикіо в нас рішення на 
■борах відділу І’ЗТ видавати 
стінну Газету. Газету назна.іи 
"Червоний Бо(и*ць”. Вииш-иі 
перше число дужі* бідне, не* бу­
ло кому доцш'увати до неї.

На с лідуючих зборах відді­
лу РЗТ ще раз піднесено спра 
ну ітішаати й вирішено, що­
би до неї усі дописували. Оці* 
іі трохи помогло. Правда, ще 
.цкіеко це веі пишуть .10 неї, од 
наче, вже більше і тіяГазета я а», 
зараз дописів, чим попередньо.

іК'ВІТІ.ОМ навіть вирішив об 
мінюватш* зі стінгазетою освіт 
кому Бінфейт, вже й навіть де­
які числа ми відослалн туди, 
обміїш-шеи нашими спнґа.іета- 
ми. Це Т(юхи на-іаднує працю 
стінгазети иа місцях.

ПОЛЬСЬКІ ПОЛІЦАЇ ГРЕБЛИ МОГИЛУ ЧЕРВОНО- 
АРМІЙЦЯ ЯК СОБАКИ...

Асінібой, Саск.
Вчас 1U20 [оку при відступі 

Червоної армії зі Західньої Бі­
лорусі впав на паді бою один 
чорвоноармієць. Це було в Ан 
топадьській вад ості, Кобрнн 
ського повіту, Кобринської ґу 
беркії. Monua та була немале. І могили. Та агенти ІІілсудеько- 
кеі шляху, кудою проїзда-дн мо дали звати зараз іюльській 
ПОблП.ЦіКІІХ СІЛ ЛЮДІ*. Тією до фашіетській па І і ції, вона При 
рогою Й їхали теж на ярмарки 
до тутешніх міст.

Якось одної ночі байці за ви 
значення Західньої Бидорусі 
зпід ярма патьської шляхта, 
склали ніччю вінець з черво- падіцейській станції. Собаки 
шім црапсї")* на тій могилі. На поліцейські. Думають, що раї 
червоному и|иепорі були |и*во ривши моголу й ограбнвши 
люціпні написі над мої шок* трупа червоноармгиця, вини

впавшого червоноармійня. Слі­
дуючого дня їхали люде на яр- 
ма{юк і хто йшов чи їхав, зат]ш- 
мавея біля могили, відчитав на- 
пись, згадав дні боїв проти падь- 
еької шляхти. Насходилось 
вже чим ік її і людей навколо тієї

в якому давіть картки на 
“джаб”? Чи вонамц* буде і на 
да-дьші* ходила? Буде! Не 

жуазннй той “Стар” a ta ним поможе, хоч “Стар” пише далі 
мовчить “УГ", що “будова” про “просперіти”.
Йде і кістяк вже иа закінченню Кожний безробітний, який 
Але тих робітників, які мали ] покладав і покладає надію на 
бути іашиї ири праці після пп "джаб” кадо цего готелю, мусів 
езнини “Стару” якоеь їв* видко ■ знати, що не одної такої будови 
Сотки “мали” працювати цілий ^ потрібно в Сю катуні, а сотні, 
час, а їх црацює усього дм-атт.! щоби дати працю усім без|юбіт- 
коло машин, на ккдька тисяч ним, які є тут. 
безробітних, примиряючих з При сьогоднішній так ВИСОКО 
голоду а жінками і дітьми 

Багато робітників і так ще 
думає і накладає надію на те*.

була в більшому числі і як со­
баки стали оті надіцаї г]к*бспі 
могилу червсноармійцн. А да­
лі стали забіратн хлопців з по- 
б.дизьких сіл і побивати їх на

[юзвиненій техніці, яку посіла- 
ють капіталісти, їм робочих рук 
не потрібно. Машина заступає 

ката начнуть лляти цемент і робітника тепер всюди при пра- 
г обкладати цег.дою і каменем бу- ці і енна не в машині, але війт 

, тоді буде робота для ба- в капіталістичній системі, яка

разом на одну трету частину. 
Думаю, що працю ми пожвави­
мо у хирнішим темпом.

тоді, кади вона змагає на.іа.ша­
ти справу. Одначе, цього нема 
в дописувача шпички, який не 
.береться самий іа організаційРодкор ч. 1.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 17 СІЧНЯ 1931.

ї
Число Ч. Сторона З

;Іun « ІҐИЧІіпої лови, а вже отой бувший 
j куркульчик ста* тікати і юта. 

»<* оглядаючись навіть і в поспі- 
I ту «був та свій кошик я ма­
слом. аж потім здалеку вернув­
ся іа ним.

От хто н чому бреше на Ра­

дянський Сопе. Брешуть оті' Ораа 
"емігранти", що їх викинули киу* “*■* 
трудящі Радянського Соєву а 
широких панських ланів, на я 
ких зливались шпом і кровю 
сільські "наймити 1 бі іняиькі - госуютм» нжббр>

їм тайми, т поліиИмі иоби.

І/ Возьііть мене .
ґі jjA

до дому
за 50ц.

й саме проти цього шктумвють і
ГоооаОйІ 

■ ♦****>*♦BBito заГтт
і Ч-

RobinfHood
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иетояа-
А.Сее.гяне tтин і зепорту ваннам робітників 1>-

жьнсиькото вомашенна. щоб таким

А НЕ ЗБУДІТЬ ЧЛЕНІВ РЗТ В ТОРОНТО, ЯК 
БУДЕТЕ ЙШЛИ НА ЛЄКЦІЮ ДО УРД

способом здавити цей крик голоду.
Це кишлакТься головно в аересліа) -

зараз арокжмпьої проти 
робітників чужинецького походження, 
що мають ЕІдааг) протестувати проти 
безробіття і г плодової смерти. 

Десятки робітників чужинецького

РОБИТЬ ЛІПШИЙ 
ХЛІБ, НЕЙНИ І ТІСТОЧНА The Premier Spic SpanТоронто, O HT. ь багато такого, чого ми досі н< 

знали, або не ЯСНО знали про походження. »кі зктазм заманені до 
Р-'ІТ і для liai вона буде лу . «■ чиїми обіцянками канааіісьаого

0 УРЯДУ, находяться зараз у візницях.
тримані там канадіАським урядом за 
ніякий інший ‘здочмн* тільки за той. 

голос Мк.іадчнка так, що міг то вони відмовляються спокійно не­
булії Примушені ПІТИ ДО ДО ">1Н » ГОЛОДУ. Уряд мас на меті де-

перту вати цих робітників, в надії, що

Переїзджаючи че|н>з місце 
! вість Tojhïhto. я рішив остати­
ся через суботу й неділе, щоб 
приглянутися організаційній 
і.раці в тій місцевости. Поза 
веякою працею, яку я мав наго­
ту бачити в То|ю«то, jig мене

(чудовий, малий, ручний електричний замітач) включаю­
чи "бловер" і "діодорайзер" 
ничений час

корисне 
Шум і галас на сцені забиваєПІДСУМУВАЛИ ПРАЦЮ НАШОГО ВІДДІЛУ 

РЗТ ЗА 1930 РІК
можна купити через огра-

ЛИШЕ ЗА 50 Ц. ЗАВДАТКУ—РЕШТА НА ЛЕГКІ СПЛАТИ
літної салі, щоб відбути дек 
цію без перешкоди.

Коли МИ ЗІЙШЛИ
Мус Джо, Саск.

Річні збори відділу РЗТ від­
булися (і січня при участи І о 
членів І ЧЛСНКИНЬ 
крив заступник ГОЛОВИ, ТОН. Н
Пецуда та покликав на голову | ротами її якими РЗТ заопікуна 
зборів тов. Т. (‘алеявча.

По ВІДЧИТаННЮ звіту ДІЯЛЬНІ

страх перед депортупенням потрапить 
приду ентн протести робінньіа чужи- 

В ДОЛІШИу цейького походження, ЯКІ те ОСТЖЛН- 
•8.3*1 ТО прасутннх було вже Я) СЯ на волі. А це знов поноже капіга-

Тов. Зрадрвськнй відчитав 
зккні*), яка була злагоджена

мові пояснив новим членам іна 
чіиня PUT в теперішній капі та Любило найбільше вражіння 

Такса, і байдужність членів і член кинь 
місцевого відділу РЗТ ЩОДО

До костумерів, які беруть нашу електрику, 
привезти Спік Спан-а “сі-о-ді”. Заплатіть 
50 ц„ а решту будете сплачувати при рахункові 
по $1.00 місячно.

можем
розвощикові 

за світл і
итичніи системі

•збори від- представив. як живуть ;ити >
при юті Р;ГГ, які лишилися ей- освітньої прані

актам і їхньому урядові в Канаді 
надалі експльоатуяати І морити цілу 
працюючу клясу в Канаді.

Оцей цдсовцй мітінг нжйнеріе в
л\Же цікава та поучаюча ц. ґлейс Бей протестує проти депорту- 
ТІЛЬКИ дія робітників. ЩО не « ганнн робітників чужинецького похо-
в РЗТ, але й для членів, що рс 
вами належать до організації 
бо « в ній багато такого, що по

В неділю ранко* кілька хни- 
і ЛОСЯ ПО І-мерти їхніх родичів. НІН по 10 год. я прийшов до 
При кіііїш зборів затинав член У Кр. І’об. Дому й бачив, як мо­

сти за ІОЗи рік намічено далі ство до більшої дія.тьиссти. юдь з дутої орхестри жваво бі- 
ший пляи гіряиц на І Мі р. фі Більшість, нашого членства гала, приготовляючись до фото- 
іііїнелвий секретар мав річний і спєнияє свої організаційні обо їрафії. Кі.іьканацять старших 
зніт і зазначив, що Робітниче вязкп, але теперішнє скеноміч, товаришів сиділи й театральній 
Паломогове Товариство впила не положення робітничої кляен І салі, аж один знайомий запитав 
тило за минувшин рік своїм часом ис шмигоне виконати свої мене: 
членам $298.55 запомоги у цій обепязки й деякі члени FUT in

можуть регулярно бувати ні тєкшю
Ривкор

Cfhj ofW&mfpeegлуже приступно та сама лекція Телефон
818 131 
848 132 
848 133

На виплат 
№ $19.75
™і За готівку 

$18,75

III 1111
джения і домагається звільнення всіх
робітників чужинецького походження, 
яких зараз тримається в канадійських 
вязницях за їх активність в робітнн-

НИ ПОНИНІ!і знати, щоб добро ро чім русі і за протестаиійиі демонстра­
нті ІТИ ГНОЮ робітничу Орґаніла ulî беробітних.

FWWCESS ST.ss-ss

“БЛУДНІ ВОГНІ” ГРАТИМУТЬ 24 СІЧНЯ 
У ВІННІПЕГУЦІЮ.

— І ви товаришу прибули на Коли доклндчпк скінчив лек­
цію, то присутні вже були на 
ногах, готові до виходу 
тань ні дискусії ніякої не було, 
тільки один з товаришів ста ран 
ея переконати докладніша, що' 
шко.іа було читати її м учитися 
над такою лекцією дія такого 

j малого гуртка слухачів.
І справді сумно виглядав, ко 

ли у відділі PUT в Торонто «

ВІДЗНАЧИЛИ 13-РІЧЧЯ 
РАД. СОЮЗУ

ЖІСЦГВОеТІІ.
Тов. Д. Салквич у своїй про Нічого не знаю про лекцію, 

відповідаю йому, але якщо вона 
має відбутися, то добре, послу 
хаю.

А кади вона має починатися' 
— я запитав товариша.

—Та мала початися в деся 
а от вже по десятій

зборах Щнніпег, Май.
Драматично-співацький гур- у 

ток при відділі ТУРФДім у уеі ті злидні, які ціле життя 
Вінніпегу вже здавна готовить замучують трудящі маси. Згор 
виставу зі селянських карТни ну в усі ті страждання бідняків, 
життя п. н. *' Блудні вогні”. Цю то мучаться в глитайському й 
питану відограється на сцені ; поміщицькому ярмі. Усю єн- 
Укр. Роб. Дому на 24 січня ц.р. лу вони виробляють

“Блудні воші" — це один зиькнх ланах, залишаючи собі 
найкращих творів М. Коцюбин­
ського, отого співця недолі й І плечах
злиднів трудящих має. II ото-1 Зміст отого сценічого твору 
му творі змальовує М. Коцю- луже захоплюючий, живий, він 
биніькйа революційний Ірин, увесь час триматиме усіх сду- 
трудяїцих царської Росії в 1905 хачів у напружежні за розгор- 
І'Оїхї й насильне здавлений ро- нутіьмн дальшими діями. До 
еійеькою реакцією тієї револю- того ж драмспівгурток подбав 
ційної хвилі. за участь у грі найдобірніших

“Отак би увесь світ склав на мистецьких сил, які доповнять 
купу, тнй підпалив, щоб ТІЛЬКИ ще більше живість сценічних 

Ти збірнєш картин. Треба сподіватися цим 
Добро з поту та сліз, а вогонь разом, що уеі трудящі Вінніне 
упав — і де те все? Шукай у Гу в день вистави “ Б. іу.ітіх 
хмарі, порпайся в попелі "... вогнів" сповнять простору салю 
Отак говорить пай мит пан- Укр. Роб. Дому, 
еький, старий Хома Гудзь.

М. Коцюбинський змалювавІІп
ту бідноту, зібрав до куписю

КАНАДСЬКІ ПЕТЛЮРІВЦІ НЕ ЗАПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ СВОГО ЮЗЕФА

Лімінгтон, Оит.
На і) листопада ми нлаштува 

ли масовий мітінг, на якому об 
говорили 'соціалістичне будів 
ііііцтво Радянського Со»ізу. Га 
ме минає 13 років,-я того часу. 

Радянського Союзу,

г
Кенора, Оит.

2 листопада скликали тутеш 
ні патріоти петлюрівського та­
бору ніби то протест-мітінг
Проти терору ПОЛЬСЬКОЇ шляхти 
на Західній Україні. На ділі ж, 
цей мітінг петлюрівці скерува­
ли П|юти Радянської Україна 
та її трудящих мас.

На мітінґ той прибуло чима­
ло робітників, думаючи, що 
справді петлюрівщініа буде 
протестувати проти польської 
шляхти. Та петлюрівці каїш.у 
ські не мають відваги сказати
гостріше СЛОВО П)ЮТН СВОГО І10-
кровите.ія, маршала Іїі.иуд- 
еького — ката українських тру-

іящііх мас Західньої України, j тій годині. 
На тому мітінґу увесь час го на пан

і та и мало хто є.
А скільки у вас членів?
— Найбільше їх в РЗТ, бо 

поверх-чотири сотні.
Коли ми розмовляли, упій 1 

шов топ. Зрадою ький, який мав; 
читати лекцію.

Присутні в числі около 25- 
слухачів перейшли під балькон 
і всі еіливкупі.

— Тепер нічнемо читати лєк-

як трудящі
поверх чотири сотні членів, а прогнавши своїх панів, фабри 
них тільки ЗО приходить на кантів 
лекцію, і то може між ними б>

порили петлюрівці лише проти 
трудящих Радянської України, 
а не проти польського фашізму. 
Іі англійські буржуазній пресі [ 
петлюрівські ватажки.иодалиЧ 
всіх своїх протестах, що вони 1 
протестували проти Радянської 
влади та революційного руху 
трудящих мас в Канаді.

Така то вже собача служба

пише мозолі на руках і горби на
і Поміщиків, самі взя- 

иісь за хазяйнувайня у своїй
пі и нечлени.

Зараз, коли економічна крі
країні.

11а тому мітінґу товариш Гу
за загострюється по цілому сві пай.тюк з Внндзор псрсповів
ті, коди безробіття зростає з про оту розгорнуту працю, що 
кожним днем, ми, вже орґанізо ц виконують трудящі Радни­
ка ні робітники й робітниці, ПО еького Союзу, 
мінні вчитися для того, щоб са річний пляи, що перетворює Ра 
мі вмілії краще борітнсн в те дянеький Союз ца найбільшу 
пері шию тяжку вхилю, та вмі індустріальну країну світу.
ЛМ також ЙТИ ')Гпередніх СТР

надав за пити
усіх петлюрівців, щоби впечу ЦІІІІ1 „„готовлену центральним 
тонуватися своїм панам. Га НІ' ‘ссвітним 
задовго настане той час, коли 
ми пригадаємо отим иетлюрів

комітетом про іенуван попіл .ІІІШІІИеЯ
ня й працю РЗТ Гаме тепер, коли по усіх ка- 

жах мі.іьионовііх нригиіченні j піталістичних країнах щораз 
продєтарських мас. А ми мо більше зростає армія безробіт 
жемо це зробити тільки тоді, них, в Радянському Союзі, зал

— Шкода труду товаришу, 
хтось з гіршеутннх почав поре- 

дєктора
оцей маленький гурток, що зій­
шлися, не знаємо, що ви будете 
читати? ІІІкода, щоб ви мучи­
лися.

— Ні, так не можна, товари­

ським викиді.кам їхню чорну |ю 
Робітник.боту Хіба паївинуватії

Дколи самі навчимося та зрозу­
міємо, що наніс завдання н та 
кій хоч би організації як РЗТ 
не тільки взяти запомогу, але

дяки розгорнутому соціалістич­
ному будівництві, зменшеннюЗАБРАЛИ ЇМ СОТКИ ДЕСЯТИН ЗЕМЛІ Й ВОНИ 

ЛАЮТЬ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВІДКРИЛИ КУРС ПРОМОВЦІВ ДЛЯ ПОЖВАВ­
ЛЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ

годин праці і вмілому розподі­
лові продукційних сил, немає 

и дати частину праці для псі | безіюбітних. Навіть, буржуазна 
організації та робітничої класи і Газета “Вордер Ситі Стар"

юм.тяє, що в Радянському Со
Лет бридж, Алта.

ІІавкіии Летбрндж є чимало 
німців, що виєміґ|іували з 1*а- 
дннеькрго Союзу. Нідїха.ш то­
му, що ра.іяиеьке правитель- 
їТ»о забрало в них землиі, якої 
в них бу.Ю забагато. Це самі 
куркулі, що тільки цажіїна.цієї, 
з праці рук і розпливалися я 
.добрі.

Зараз оті куркулі вештають 
єн по Канаді і розносить най 
чорніші брехні н|и> трудящих 
Радянського Союзу ти їхню вла 
.'у. Якій і, недавно іі де нас .ці 
те гни такий куркулик. Кін 
прийшов з кошиком в руках..а 
в кошику повно масла. Ходив 
так но хатах і спродавав. Одна 
че, купців не було, бо тутешні 
іюбітшікн не мають Й х.йба за­
йдо купти, Не то масла.

Зайшов отой куркульський ШУ. пояснює докладчик — хоч
нас ма.10 є, то все одно ми по-

зві
І 131 а. їїемігрант в хату и стан [кхіказу 

гати, скільки то в його було тинні вислухати лєкції, бо в ній
Киченер, Оит.

Одним із важливіших і пли­
нів орґанбщціііно оевітиьої пра­
ці її нашій місцевости було. 
б|іак таких товаришів і товарр 
шок, які миг.ш-б взнтцен за цю 
ділянку організаційної праці,
ЯК ВІІГОЛОиіеИНИ .ТЄКЦІІІ, рефе
|іатів да промов.тяти на масових
МІТІІІГиХ.

Кіі.ііі ми одержа-ти програму 
організаційнії освітиш праці, 
ииготов-тену ЦІ-HT pa. I bill їм ОСНІТ- 
иим комітетом, то ми навіть по­
ловину ТОЇ Програми ЦІ В)ЧІЛІ 
були виконати, бо готов.......при
чиною було в нас брак таких ПС О L I nJltPrl Г о І 
працівників, які могли-б вико 
пати її. Щоб зара.щти тому те­
пер і на майбутнє, ми рііуили 
вЛаштувати курс бе<ї.тництва.

Місцева Група К11К віяла на 26 жовтня м. р. ми відзначп 
себе цей обовазок, добре справу і ли 8-річчя РЗТ масовим мітін 
обдумала, щоб цим курсом н> гом. 11а мітінг прибуло чимало 
стримати іншої організаційної І тутешніх робітників і робіт 
праці, а головно мистецької "ниць. Тон. І. Позове ьк нй від 
праці, для якої тсііерііііна нора крив віче, після його промовив 
|юку являється сезоном. Тому і тов. М. < "ялика. Тов.і'алик ле­
ми вирішили взяти на цей кур< рс повів, що зробило РЗТ тля 
тільки 0 товаришів і :$ товариш тих, що стоять в лавах його, 
ки, які мають вже деяку ні.дго згадав ш допомогу, що її нес ло 
тонку, яка є потрібна до цепі РЗТ вісім років хворим, иокалі 
курсу. На інструктора непі чешім і родинам номерших 
курсу ми призначили тон. Гуп Так само заговорив товариш 
чека, який тільки що повернув іі)ю участь в бойовому робітни­

чому русі ЯК. робітників, і ро 
Курс цей маєл-рніштн три мі- бітниш.. що Аоять в рядах цієї 

сяці, бо в паї- є намічені курси робітничої заномогеної органі- 
но інших питаннях як: ку|іе ан -аііії.
і ІІЙІ ЬКОЇ яовн, к\|н- но. іі пічної За надбання ІМТ за чаї- ното

! економії й географії, оці кур існування теж заговорив тої 
і и припадуть за. ні і ви ну, ко Гаяні-'. ї'тію промову іаьигиїв 
ли на сисні мистецька їціаия! вія закликом до присутніх, шо

би ярій тали то І’• і'Г. хто ш< в
Навчання на цьому кури ні; ' гоїть досі в цій організації, 

беремо в такому порядку : ма» ! На тон заклик вписалося до від 
мо навчання раз в тиждень, по ‘ ділу РЗТ 2 робітників. З гада 
дві й пів годині на вечер, піц го- ! ти ще слід, що на тому мітінгу 
днин маємо на провірення гю- ! не ви.шо було усіх членів (біт 
передньої ТКіПйї, годину Й ПІВ' На майбутнє повинен заряд 
Тріваї доклад -товариша ІМ Л іД)і ту . цьому трудити Х 
гтруктора, олігля маємо mt то ї Роокор.

.піни на іінтіїшія іі дискусію до 
викладеної лєкціїІІсреі'іОяеамчиц юзі зараз навіть не достає шито, 

ра мільйона робітників.
Присутні з увагою слухали 

промовця, вітаючи зростання 
соціалістичного будівництва в 
Радянському Союзі оплесками.

('. Д., іюбкор.

Зараз ми 
маємо теоретичні лєкції, а з ча­
сом ми практично будемо самі 
виправлятися.
• Коли цей курс іакшчіітьея, 
наша організація зміцнить се­
бе п|)омовцями та лєкто|іами, 
які будуть працювати на орґа- 
пізаціїїно-оевітному полі еі-ред 
%'іенства всіх наших роби ми 
чмх організацій та (юбітнніїгви 
її цій місцевої тії.

усякого добра в Радянському 
Сонмі. Нін самий нс|м-бував є 
Кубанській області і виїхав 
Кубані вже 1 рюки тому назад 
іиіявнлось з Його бесіди, іцо у 
Його забра ні надшіжкн землі 
120 десятин. П от? землю рім 
МОДІ шли поміж бідняків.

МАЙНЕРІ НОВОЇ СНОШІЇ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ В КАНАДІ

Глейс Бей, H. С. Шиючих Канади. І не і ііовііяті. —-——;
От зараз тутешні майнері

працюють один два дні в тижні В ДЕНЬ ВОСЬМИРІЧЧЯ
ходять голодні, кні родини жи­
вуть у ііайчорнріїїіх злиднях.

Після тОв. %'кЛакЛена загіь 
порила т-ка Ннтфилд. На само­
му вступі вона передала щи­
рий, братерський привіт маі'щі 
рам від уегх трудящих Раднн-

11а 1 січня майнері тутешньої 
Наговоривши Иайчорніших і околиці скликали масовий мі 

брехні в п[кітц ра,іянської влади тіш', на який закликали т-ку 
іі трудящих, він подався до ви Вцтфіїлд, делєГатку від майне- 
ходу. Та нас кількох [юбітни рів Нової ('кощії, щоби здаїа

РОБ. ЗАЛ. Т-ВА
ііЩ.сііиіііКровленд, Онт.

На 2 .інстонада в нашій мі 
сцсвості відсвятковано восьми

ків йоги стримати і давай стави звідомления про життя и npaiiwi 
ти йому питання та повчати йо трудящих Радянського Сонму.

Галя, де відбувся той мітінг.го, чому саме радянська влада
поступила правильно, забір* ; була заповнена майне рами, ще 
*ічн землю в його іі других та прибулії з трьох доколичніх 
ких визискувачів найманої пра яісмебостсй вислухати звідом 
ці. Ми не яспі.іи скінчити на .к-ння делегатки. Перший про 

....... • мовив старий бойовик визволь­
ного руху т. Й. R. МекЛаклен 
Він представив усюту бороть­
бу, що її зводять трудящі )•( ьо-

річчя існування й праці ІМТ 
нрЯ Концерт м ІЩ ПІЮВОДИВ

U.кого ( о.му, а 3 окрема «ід Я. Номийчук. Манлаїінова »р 
маинсрів тієї про.ієта|иькоі ХІ.,.Тра никонала декилька му 
краінп. ,, Да-11 товаришка ти зичних тво|іів під проводом тов. 
рркоднтаюві.іа прожиті я май і)|(,у,.я ц програму входили 
перів в Донбасі, який відвідала „І(:НІ й дуети. ДобГи> відспіва­

ли т-кн М. Бурдсйські й С..Ма 
ліняк та інші.

В-по.юніші нрогіїамн примо- 
і-и тов. І. Пстраченко. Він о- 
поьів за ус*і ту пуіацю, що її 
гі|ю[Юбило ІМТ за 'чаї- свого 
восьмирічного існування, вка­
зав на ті користі, що їх дає ота 
робітнича запомогова органі за 

; ція. Свою промову закінчив 
тов. Пстраченко закликом до 
присутніх, щоби ставали члена­
ми РЗТ і іабезпсчили себе хоч 
гчаети від каліцтва чи смертно­
го випадку. Концерт-мітінг за- 

Нромову т ки ВиттІимД при кінчено відепіванним “Іитерна- 
вн ні майнері бур.ишнмн опліч- 
нами. ІБ< ія її пікімоєіі були “

ПРИЙШЛИ НА ЗБОРИ
Сейнт Кетерінє, Оит.

делегація іюбітнпць вчас свого 
побуту в Радянському Сонмі. 
Майнері Нової Скошії праіікі- 
ють 8-10 годин денно, а майнері 
Радянічжого Союзу щіацююті. 
по 6 годин. 1 з цих « годин від 
падає 1.30 год. на миття, вбрав 
ні тощо. Значить, майнері Дон­
бас» працюють усього 1.30 пк 
лин. Ренту за помешкання май

зег КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! і о світу з капіталістичною кля­
тою, прін-адан, як ще недавно 
канадські капіталістичні аген­
ти носилися поміж майнерами 
з кавалками вугілля по мине 

j них, представляючи, що саме 
на того вугілля, яке постачає 
Радянський Союз в Канаду, на- 

j ступила життєва скрута поміж 
майнерами. Звичайно, при то- 

: му не щадили капіталістичні 
агенти иайчорніших брехні в 
П|а'тн труївших Радянського 
і'сюзу на те. щоби тутешніх 
майнері* настроїти во|шжо про 

і ти батьківщини п|кхтєта|мв 
Ще перед тин, заки коні ер- 

' ватнвнии уряд готовшв я ззбра 
\ ти державну владу у свої руки. 
, маинерам обіцювалн коні ерва 
! та сталу роботу й усі дні праці 
: в тижні, ще й інші обіцянки 
! прирікали сповнити. Оце за- 
! раз вже чимадіш час при владі 
коисервата, одначе, й досі вони 

j НІ- 1'ПОВНЦ.ЦІ ні одної з тих обі 
Д ияяок. якими так тішили пум-

Робітннчо-Фармерське Кооперативне Товариство 
дістає тепер багато вагонів

ДОБРИХ ТЕМРАКОВИХ ДРОВ
і може доставляти вам 
впрост з вагонів по —

пері не платять, вугілля діста­
ють да|юм. Так само отриму­
ють даром вбрання майнереьке, 
ьоду, електрику. Усе те по­
криває сама радянська влада.

з вок

$9.00-33 КОРТ—$9.00
2-ГОЇ КЛАСИ ТЕМРАК 51,00 КОРТ имша-іу” I’ooKojr.

а питання, іш» їх « таніни май 
На yt‘i шштання ТК9 ЧУДЕСНЕ НАЦю оферту дасться на неозначеним час. Тому за­

мовляйте якнайскоріше. Маємо тоже на складі папдю, 
джекпайн та березу, а також ріжнородне вугілля та кокс.

нері
Внтфіьтд відповідала вичерпно 

Відтак майнері заговорікдп на
тому мітінґу іцю політиськпи j .““РГГп.,
Терор в Канаді й ухвалили |и- Bl.u..„D м.
золюцію ніюті-сту, яку вислано хі-
■'"> ватажка конс-рватів Бен-та.

Помагм навіть в вві- 
II !»■•**• і Лв- ТІ мт ai та- «а

НЕСТРАВНІСТЬ. буде ЛВПЬИЯТН ходу

THE WOHKEKS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N. LTD.

COS. PKITCHASD AVE. A BATTES Y ST. 
PHONE 56205

та до поміщення в часописові
"Воркер" і зо “ УРЬ" Ре ;0ЛЮ 1 "**" " 'ж,гпWINNIPEG , **W 'ЛОМ* авпидрі ебо в mojbnIw ГЮ-рІ м 

-пері, Д» HpOJ«ine* ИОЛШПИГИ (Ото* Іція звучить

'

^штявШшт



Число Я.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 17 СІЧНЯ Ш1,Ciopotu •

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І М О.. C M LM C C.I 
• Контролі I Ct. БомІфейс.

— PHONE 66866 ■
Урадує two* Bnrpamt. ■

■■■«

ОбіЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ Ж1Н 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ. Др. в. часнийDr. F. RYBAK“ТІТКА КАРЛА" 

цщ- КОМЕДІЯ, ЯКИХ МАЛО!
<м.о, сл- CM . С.С.) «

ІШкаго, МонтреадІ А №»
ВСІ НАШІ ВІЛЛІ 

ЛН ЖІМсеКІІІІ і ВІДДІЛИ ТУР*Дім. *., 
ЦК ЖЬсммП

417 8ELKIRK AVE. —
(Ні місці Д-ря І ержабска.'І ч

WnnnPEQOnes. Coe. SELKIRK * McGRÇOOft STS. - H-o». SS 313 
R«..ou i, 362 ALFRED AVE.. WINNIPEG - F-ом. 34 000A.f

1
huL СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 

ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА!
ЦИМ ЗВЕРТАЄТЬСЯ УВАГУ, ЩОСТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА 

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відограсться

Просимо асі віддіш Жіночої Отії.

на убранні і (сутажі та овер-В нісші січні жато велику 
і поетах. Убрана робимо пкла найновішої моди. з першої класи сукон. 

У бранна роблені а нашій кракмакИ робітні до Вашої міри, та Ваших 
вимог. У бранна ліпші від фабричних.
Корнстайте і цеї нагоди та спішіте з
KUZYK A DEMKIW — 814 Main St , Phone 63 783, Winnipeg

Зет а своїй иісаевосгм. To- 
Зет була в Радянському Со­

юзі через кілька нкапів, де вона їда­
ла з нанадмйською жіночою лелага- 
иіею і бачила своїми очима, ак робіт­
ники і селами будують свою соціалі­
стичну країну. Вона передасть робіт- Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
никли І робітницю свої вражінна з 
Радянського Союзу, тому кожна ро­
бітний повинна прийти на цей мїтінг І 
ікнути Правду про робїгннчо-седан- 
ську державу.

Не тільки робітниіі, жде й робі тни- j почуете про Робітниче Здпомогове Товариство, яке покли- 
:^ТГ:иГ^ГшкиЬгГ * -<=•»* життя самими робітниками І робітницями, шоби в часі 

Мітінги будуть відбуватися В сліду- нещасливого випадку, слабости, каліцтва, або смерти дати ма­
теріальну допомогу свойому членству.

Приколіть громадив на віче, щоби вислухати промови ор­
ганізатора т. L Клибановського про значіння І користь Робіт­
ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящо-

е пас ом мі 1 носяться довші*.
За роботу рушмо.

В СУБОТУ, 17 СІЧНЯ 1931 РОКУ Робітнику І робітнице! Час І вам подумати про своє завтр.і.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАнапевно, що з вами може бути завтра. Приколіть же на
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. К 
зараз убрання або літний 
кий опусі. Ціна попереднє була $35, тепер 

$53; а ті но коштували $45, тепер по $38.
Також чистимо, прасуємо І

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, HAH

Вам потрібно
так заходіть до пас, бо ми даємо

$і9: попереднє $40, теперМАСОВЕ ВІЧЕнаскрізь смішну І повну гумору комедію на три дії

ТІТКА A CHOMA

ю*:ому порядку:
Колменч Алтж. — в неділю, 25 і в 

понеділок, 26 січня
Гкдкрест, Алтж. — у вівторок, 27 і 

l середу, 28 січня.
Белвкл, Алтж. — в четвер, 29 і в пет- го фермерства, 

ницю, 36 січня.
Лет бридж, Алтж. — в суботу, 31 січ­

ня, і В неділю, 1 ЛЮТОГО.
Колгорст, Алтж. — в понеділок, 2 

і у вівторок, З ЛЮТОГО.
Медисин Гет, Алтж. — в середу, 4 

і в четвер, 5 лютого.
Мус Джо, Саск. — в пятнмцю, 6 і в 

суботу, 7 лютого.

КОРНСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого родж меблі — 
офісові і хатні Новомодні кухні 
“Емвжйр", і арантовані “Честер 
філд" по фабричній піні Пжнж- 
“П леєре ” і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит­
тя Сінгер-ж; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі і там само ужи­
вані кухні і шафи‘на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП, 
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК(CHARLEYS AUNT)I ЛІКАР, Xlpÿfrr ї АКУШЕР
Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave , Оог Powers
WINNIPEG, MANITOBA.

“ТІТКА КАРЛА” — це одна з найкращих 
комедій. Це комедія яких мало, 
медія заповнена наскрізь гумором, 
ступають в 
ки, яких ви 
прихожіть громад но побачити цю комедію, 

пожалуєте, що прийшли.

Ця ко-
НОРДЕГ, Алта., в суботу і неділю, 24 і 2Г> січня, в годині 8а ви-

цій комедії аматори і аматор- 
любите бачити на сцені, томут вечером. DR. L. WESELAK

СЛОВЯНСЬКНП ДЕНТИСТ 
Виконуємо роботу перворждно, В 

гарантією. Ціни умірковані. 
417 SELKIRK AVE.. WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра Ґержабе- 

ка. Говоримо по у країно ьки

АЛЕКСО, Алта., у вівторок, 27 січня в год. 8 вечером. 
РЕД ДІР, Алта., в четвер, 29 січня, в годині 8 вечером.

а певно не Кличемо всі заряди відділів І усе членство добре проголо­
шувати ці мітінги, щоб робітництво й трудяще фермерство чн- 

Рідждйна, Саск. — в неділю, 8 і в єлейно на них приходило. Само членство також повинно усе
Головний Заряд РЗТ.КАРЛА ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!понеділок, 9 лютого.

Біифейт, Саск. — у вівторок. 10 і 
в середу, 11 лютого.

прийти на ці мітінги!

Продаємо ріжної велнчи-
^Бремдо«їзМлн.^— в четер, |2 і * j .далеку від того визвольного ру- ПРИЙДІТЬ В ПОНЕДІЛОК, 19 ни ФІЛЬМИ до фотографіч­

ну, який зараз розгорнувся і в -- VD_ v пштпгґїЛ них апаратів (кодаків). Ви-
Канаді. От перед крісмесом иітпп ДІЇ Jr Д J Hlnnllltl J. кінчуемо ФІЛЬМИ в проти-АІ Портедж ла Прейрі, Да'н. — в субо­

ту, 14 і в неділю, 15 лютого.
Слідіть за оголошеннями в своїх МОЖНА було В Нас бачити ЧИМа 

м*сиях! Всі мітінги відбудуться в Укр .10 робітників, ЩО ВНТрачуваЛИ 
Роб. Домах. Приходіть чисельно!

ЦК ЖінсекцГі ТУРФДім.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: J5 І 25; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Захопіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

Кличемо усіх трудящих Він­
ніпегу прибути в понеділок, 19 
січня, в 8 год. вечером до Укр. 
Роб. Дому на доклад:

ІМПЕРІАЛІСТИЧНА ПОЛІТИ­
КА АНГЛІЇ.

останні свої центи по ліїсер- 
с-торах на те, щоби потім завії-

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 18 СІЧНЯ, ДВА КОНЦЕРТИ, 
замордованих революціонерів К.присвячені памяти 

Лібкнехтові й Р. Люксембург. Концерти дає Дута Ор- 
хестра відділу РЗТ. В часі концертів в шкільній салі г. 
Д. Пристані виголосить лекцію на тему: “Сучасна полі- 

Імперіялістичних держав”, а на концерті промое- 
Шатульський про К. Лібкнехта й Р. Люксем-

ти голосом каюта. WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREТРЕБА Ж ЇХ ВІДТЯГНУ- °™ iw,r,iTH,IKiB Ti»‘rta 

ТИ ВІД ПИЯЦТВА ; т,"'6‘ """" ... ..
600 Selkirk Avenue

Winnipeg

ними рсаясніїжальну класову 
роботу, щоб збільшити ряди 
ирап:та|х'і,кого фронту. Що-ж, 
коли немає кому взятись за ту 
працю. Ву.іо-б, коли-б трохи 
більше охоти і рішучої поставо- 
ції таки її самих членів наших 
організацій.

тика
лятиме т.
бурт. ‘ Початок концертів в год. 7-ій І 9-ій вечером.

АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛАСидні, H. С.

Чимало робітників находить­
ся в Сидні, які стоять недалеку 

■Є! від організаційно ('світні,сії 
І ЦІ, що іі|ювадіггься в наших ро 

ІбІтничих організаціях, цс прпхо 
І дять на мі гініті, не цікавляться
нічим, хіба одною ВИПИВКОЮ. п _ _ nota П С U U а 
Змагаються за тс, хто більше ПОВІДОМ Jltlinn.

Доклад цікавий, його виго­
лосить ТОВ. СТОЦЬКИЙ. Ця 
тема якраз стосується сьогоча­
сної імперіялістинної політики 
Великої Британії.

СТІННІ НАЛЄНДАРІ! уе ненці вирами 
тесті*мснта.л. ні,

І 1 ета рокіт—at
306 CONFEDERATION L.IFE BuiLDINO 

Winnipeg Man 
Phone, Office 86648 Re

судові, ш* 
цоавидові

поадгодж

Маємо на складі ріжного 
рода стінні календарі на 
1931 рік. Ціна за один ЗО 
центів, 4 за долара, 22 за 5 
доларів, 45 зл 10 доларів. 
Замовлення разом з нале- 
житістю посилайте на адре-

іі ра
». 46000

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ-МІТІНҐ МОЛОДІ! Робітник.

РІЧНІ ЗБОРИСТАРАННЯМ ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ, ЛІО- 
НІР1В І СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ 

---------- відбудеться------------
ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ

— відбудуться —

І ьгни: винити. Випивши, зви ! 
чайно, розбивають одні одним 

! голови.
І Такі стемнілі робітники схо 
і даться нчас вільних хвилин 
будь-де і “забавляються”. От 

І недавно їх зіб|>алось пару tji 
і ких і стали “бавитись" як вони 
і кажуть по “братерськії". На­
бавлялись так, що один з них 

і сокирою розчерепив ДВОМ ІІІ 
ншм робіїшкам голови. З них 

; один вже помер, а другий бори 
і кається зі смертю. “Герої" 

н знов чекають своєї черги за тю 
а** ремною решоткою.

А все те сталось зза, випивки. 
Важко працюють робітники, 
визискує їх насилу капіталі­
стична кляса, та проти того во­
ни не йдуть боротися, а самі о- 
днн одному розчавлюють голо 
ки за нізащо.

Тутешні зорганізовані робіт­
ники в РЗТ повинні повести у- 
еіма своїми силами розясню 
вальну працю поміж тим стсм 
цілим робітництвом і справити 
його на шлях визвольної бо­
ротьби. Треба-ж їх відтягну­
ти ВІД ОТОГО пияцького життя.

Тутешній.

су:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenue 

Winnipeg - Man. - Canada

ЗАСІДАННЯ БАЗАРОВОГО 
КОМІТЕТУ ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх членів 
Базарового Комітету, шо засі­
дання відбудеться в неділю, 
18 січня, в 8-Ій годині вечером, 
в читальняній кімнаті. Про­
ситься всіх членів згаданого 
комітету прийти на означений 
час. На тім засіданню буде да­
но фінансовий, звіт з базару.

Заряд Базарному.

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D О.

SPECIALIST
Cow. Main & Dufferin

В НЕДІЛЮ, 18-ГО СІЧНЯ 1931 РОНУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Winnipeg

У ВІВТОРОК, 27-ГО СІЧНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ Товариші, відновляйте передплат) 

на “hp. Роб, Вісти" 1СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ Всі члени відділу ТУРФДім, j 
членккні відділу ЖінсекцІЇ та 
члени і члениині Секції Молоді 
повинні прийти на ці збори.

Початок точно в 8-ій годині 
Заряд.

з нагоди 7-их роковин смерти Володимира Ілліча Леніна 
І 12-их роковин смерти К. Лібкнехта і Р. Люксембург. 

Кличемо всю трудящу молодь міста Вінніпегу прийти 
на це величаве свято.

НОТИ НА ЛООДИНОКІ голоси
Оцим повідомляється всі наші спі­

вацькі гуртки при відділах ТУРФ­
Дім, що відділ ТУРФДім в 1er 
Виндзор видрукував поодинокі ю- 
лоси деяких пісень, які можна на­
бути по дешевій ціні, бо тільки 5 
центів за один голос. Заміспь то­
го, щоби'диріґент розписував пар­
титуру на поодинокі голоси і тра­
тив час, т<ь краще замовити собі 

відділу в Іст Виндзор, вже готові 
голоси видрукувані на міміографі. 
^Пісні розписані на поодинокі го­

лоси слідуючі:
1. Ой вербо, вербо і За городом 

качки пливуть.
2. На вулиці скрипка грає.
3. Прапор Червоний.
4. Ой летіла зазуленька.
5. Вічний революціонер І Разом 

товариші вногу.
6. Ой горе калині і Орав мужик 

край дороги.
7. Коваль.

Всі ці голоси набудете по пять 
центів за один, а чотири голоси за 
двацять центів

Замовлення засилайте на дресу:
RMER

вечером.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Цим повідомляється все робітни­
цтво в Іст Килдонан і Елмнуд, що в 
неділю, 18 січня 1931 року, в Укр. Роб. 
Домі відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ, КОН­
ЦЕРТ. Програма багата Й цікава - 
спів, музика, танці, деклямації і інше 
Приходіть громадко й кличте знайо- 

Вступ за вільними датками. По­
чаток в годині 8-ій вечером.

До аматорів в штуці “Блудні вогні".

Повідомляється всіх аматорів і ама­
торок, що беруть участь в гуртових 
сценах і тих, що мають ролі в штуці 
“Блудні вогні", яку відіграється в су­
боту, 24 січня ц. р., в Укр. Роб. Домі 
у Вінніпегу, що проби цеї штуки від­
буватимуться в такому порядку:

В неділю, 18 січня, в 2-ій годині по­
полудні, в пивниці під сценою, відбу­
деться проба розділу 3-го, картини 2 
і 3 і обі картини четвертого розділу. 
Приходіть на час. Режісер.

Оцим дасться до відома всім меш­
канцям у Вінніпегу, що в суботу, 17 
січня 1931 р., від години 8.30 вечером 
в Польськім Робітничім Домі відкра­
ється драму на 5 дій а 8 відслон п. н. 
“Ksiyiz Damîbiy Macoch”. Про­
ситься всіх любителів представлень 
прийти і побачити цю дуже зворуша- 
ючу драму. Драмспнн урток докла­
дає всіх старань, щоби виконати це 
представлення якнайкраще. Дітям ви­
ще 16 років вступ заборонений. Ти- 
кетн можна набути кожного вечера 
в Польськім Робітйичім Домі за 25 ц., 

суботу при касі за 35 ц.
В неділю, 18 січня, в 8.30 юдині ве­

чером. в Польськім Робітничім Домі 
відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ 
з добірною програмою. Вступ за 
добровільними датками.

УВАГА! КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­

ЦІЙ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В КОЛМЕН, АЛТА.

— ------ у строюється
ТРАНСКОНА, МАН.

В ДНЯХ 23 І 24 СІЧНЯ 1931 РОНУ ДрзмсіЯвгл рток при відділі ТУРФ­
Дім в Трансконі, відої рає в суботу, 17 
січня, в салі Укр. Роб. Дому, дуже 
сміши, та веселу комедію в 5 діях п 
и. “ЗАРУЧИВСЯ”, або "Тисячу непо­
розумінь*. Драмспіагурток запрошує 
всіх членів і членкинь наших органі­
зацій зокрема, а всіх українських ро­
бітників і робітниць взагалі прибути 
численно на виставу цеї веселої
дії Вступ лише 25 і 10 ц. Початок UKRAINIAN LABOR FA 
в юдині К. SO вечер їм Приходіть гро TEMPLE ASS N
мадно й приходіть на час. 967 d.ouilla.o Ro.o

—-------------- East Windsor -

Рівно ж повідомляється українське 
робітництво Трансконн, що в неділю.
18 січня, в салі Укр. Роб. Дому відбе 
деться ЗАГАЛЬНИЙ МАСОВИП МІ- 
Т1НГ, на котрім буде промовляти т В.
Н. Колісник а Вінніпегу. Початок рів 
но в
вільний для всіх. Говоріть про це 
всім і приходіть іромадно.

Старанням відділу ЖінсекцІЇ ТУРФ­
Дім, відбудеться в суботу, 24 січня, 
в Укр. Роб Домі ВЕЛИКА ЗАБАВА 
з музикою і танцями Вступ лише 25 
і 10 ц. Початок в 8-ій годині вечером 
Приходіть громадно!

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В КОЛМЕН

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР
Робітники й робітниці! Базаровий комітет придбав ду­
же багато вартісних річей, які ви зможете набути деше­

вим коштом. Приходіть громадно! Приходіть всі!

ПОМОЖІТЬ НАМ РУШИТИ ПРА­
ЦЮ З МІСЦЯ

*то

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ УКР. РОБ. ДОМУ!
Енйокс, Б. К.

Чимало дописів с зараз на 
і торінках "У1*В". які відзерка 
люють працю у визвольному 
змаганні по наших іюбітничо- 
фаруерських організаціях. Ні­
чого не пише ніхто лише з на­
шої місцевості. Не пише тому,

, що ніякої праці немає. ..
Правда,\в нас існують відділи 

ТУРФДім й РЗТ. Що ж, каїн
її тем Праця наче завмерла. В Заразом подається до відома, шо в 

1 неділю, 18 січна, в 2 годині пополудні
ТОН час, каїн усе (ЮбіТНІШТВО „ урд 6хде відчитаний ЗВІТ БУДЬ 
Канади ВІДГУКНУЛОСЬ на ИОГІЮМ- ВЕЛЬНОГО КОМІТЕТУ, проситься 

*" -у • всіх тих, шо допомагали при будовіннцькі дії карних експедицій ую. Роб Дому о прибуття, 
і на Західній Україні, згадували Вечешж, в 8.Ю roe. відбудеться 

Мельннчука, Шеремету, „„гмб- ба'ата к&
ІШІХ мучеників, замордованих гюшукиар^ BoS^o. , «- 
иатьсько*) ШЛЯХТО*), В Нас НІХТО ;ла Киениі, повіт Збараж. Приїхав до 
НІ словечком не заговорив Про Капали 1922 рову. Перебував в Ед- 

' моятоні. прошу слати інформації на
ОТІ ПОДІЇ. понищу адресу :

Є багно тутешніх робітників J- woznej

і і «обітни ць, що тримають ce6ej,,,

годині 2.30 пополудні. Вступ Має на складі всі старокраєеі і клнлдійські ліки та пявки. Вся­
кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу;— .
Haahmall і Drug Store

СТАРАННЯМ РУСЬКОГО РОБІТНИЧОГО КЛЮБУ 
“НОВИН МІР" У ВІННІПЕГУ 

---------- у строюється-----------
316 Dundee St. West, TorontoСЕИНТ БОНІФЕИС. МАН.

Оцим подається до відома усім ро­
бітникам в Ст. Боніфейс, і околиці, що 
старанням відділів ТУРФДім, РЗТ і 
Секції Молоді вибудеться в суботу, 
17 січня 1931 р в Укр. Роб. Домі 
СПІЛЬНА ЗАБАВА з танцями До тан­
ців буде приї рав-іім добірна музика. 
Початок к 8 годині вечером.

В ЧЕТВЕР, 22-ГО СІЧНЯ 1931 РОКУІ TRANSCOMA 

16 Bond Street 
Phone:

Dial 86 Call 38

CokeWINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348-9

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

УВАГА! СУ СЕИНТ МЕРІ, ОНТ.!ВЕЛИЧАВИЙ CoalОцим повідомляється усіх наших 
колишніх членів дутої орхестри, шо 
відділ ТУРФДім на Бей Вю хоче 
зорганізувати дуту орхесіру, юму 
Проситься усіх. ЩО вже належали до j 
дутої ордестри і тих, що мають інстру- ; 
менти І OXOTV до музики зголоситися 
до відділу ТУРФДім на Бей Вю. День 
зборів буде проголошений в Су Сейнт 
Мері понищим відділом

Заряд відділу ТУРФДім 
--------- (Бей Вю)

Іаб—ком.
■ КОНЦЕРТ F Wood

Ми продаємо все, що тільки потрібно до будівліВ програму концерту входять: революційні і народні 
пісні, як хорові, так і сольові, народні танки, струнна 

орхестр*, гармоністи, декламатори і інші.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ ЗО І 25 LU ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 94РІ ВЕЧЕРОМ.

W-
ТНЕ DOMINION LUMBER A FUEL

COMPANY, LIMITED 
ВУГОЛЬ

ПОШУКУЮ свого брата, Михайла 
Митра полита, з села Черне ва. повіт 
Мостиска, Галичина. Хто подасть*ме­
ні його докладну адресу дістане $5 
нагороди. Моя 

Y М 
Box 6,

ДРОВАЛОМБЕР
адреса

YTRAPOLYT
ANtONViLU. Ont

427—#тн Avsnuc East

- Cab. g ary. Alta.

ДО КРАЮ
Кораблі відходять з Галі- 

факсу:

“Геліґ Олав"
“Фредерик VIII ”. .16 лютого 
“Юнайтед Стейтс" 2 марта
“Оскар II.”.............16 марта
“Фредерик VIII.". .23 марта 
“Юнайтед Стейтс’’ 6 квітня 
“Оскар II.”

Кроні цих е ше ВІДПЛИВИ 
з Ню йорку приблизно ЩО 
десять ДНІВ.

Пишіть дб нас в справі 
спроваджений Ваших рідних 
з краю. Пересилаємо гроші 
в американських доларах. 
Знаменита обслуга.

2 лютого

20 квітня

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

461 Main Street — Winnipeg 
969 St Antoine St , Montreal

I '

t

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини стжрокріееого in- 
тнижра ЕЛИКА з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу х пробу по дріб­
но. а ми порадимо Вам. які ме­
дицини взяти b нашого катя- 

дьога. котрий лішлемо Вам 
uLtkom безплатно. 

ELIK'S DRUG STORE 
' 80S—20th St., W. 
SASKATOON, SASK.

m ■


